



UNIVERSITY OF KERALA

(Re-accredited by NAAC with 'A' Grade)

Assurances given and decisions taken at the Meeting of the Senate held on 14th July, 2021

Online meeting (through google meet)

Time : 8:30 a.m

Members Present:

1. Prof. (Dr.) V.P. Mahadevan Pillai
Vice-Chancellor (In the Chair)
2. Prof. (Dr.) P.P Ajayakumar
Pro-Vice-Chancellor
3. Dr. Jayakumar .K
4. Adv. K. H Babujan
5. Dr. S. Nazeeb
6. Dr. K.R Kavitha
7. Dr. Sabeen H.M
8. Sri. Jairaj. J
9. Prof. K. Lalitha
10. Sri. Arunkumar. R
11. Dr. Pramod Kiran R.B
12. Sri. Ananthu. S. Pochayil
13. Dr. K.G Gopchandran
14. Adv. A. Ajikumar
15. Dr. A. Helen
16. Sri. Sachu Surendran .S
17. Smt. Shajitha. S
18. Prof. G. Prasad
19. Sri. Riyas Vahab
20. Sri. Bijukumar. G
21. Smt. Aleena Amal
22. Sri. Anandhu. A
23. Smt. Arya Prasad
24. Prof. S. Shifa
25. Smt. Anila Raju
26. Sri. Al Anand. P
27. Dr. Vishnu V.S
28. Sri. Ajayakumar. V
29. Adv. B. Balachandran

- 30. Adv. Muraleedharan Pillai. G
- 31. Dr. M. Vijayan Pillai
- 32. Dr. K.B Manoj
- 33. Sri. B.P Murali
- 34. Smt. Renju Suresh
- 35. Dr. Babitha G.S (Online)
- 36. Dr. Mathew.V (")
- 37. Dr. Vinodkumar T.G Nair (")
- 38. Adv. Gopukrishnan C.G (")
- 39. Sony. P. John (")
- 40. Dr. B. Rajendran (")
- 41. Major Dr. V. Abdul Khalam (")
- 42. Sri. Osbon .Y (")
- 43. Dr. Sumi Alex (")
- 44. Prof. A.M Unnikrishnan (")
- 45. Smt. Yamuna Devi T.S (")
- 46. Dr. Usha Sujith Nair (")
- 47. Dr. Rani Abraham (")
- 48. Dr. N. P Chandrasekharan (")
- 49. Sri. S. Jayaram (")
- 50. Dr. Abraham. A (")
- 51. Sri. Suresh Babu R.S (")
- 52. Sri. Anilkumar R (")
- 53. Dr. Sekaran. S (")
- 54. Sibi. C. Babu (")
- 55. Dr. A. Balakrishnan (")
- 56. Sri. Shaik. P. Harriz (")
- 57. Dr. B. Unnikrishnan Nair (")
- 58. Sri. Nowfal. N (")
- 59. Sri. V. Joy (")
- 60. Sri. Joel John Joseph (")

The meeting was called to order at 8.30 a.m by Prof. (Dr.) V.P. Mahadevan Pillai, Hon'ble Vice-Chancellor. The Chair welcomed all the members present for the meeting.

Condolences & Felicitations

അനുശോചനം

മുൻ സുപ്രീംകോടതി ജഡ്ജി ജസ്റ്റിസ് പി.ബി.സാവന്ത്, അർജന്റീന മുൻ പ്രസിഡന്റ് കാർലോസ് മെനേം, ജാർഖണ്ഡ്, ബീഹാർ മുൻ ഗവർണ്ണറും രാജ്യസഭാംഗവുമായിരുന്ന ജസ്റ്റിസ് എം. രമാ ജോയിസ്, ദുബായ് ഉപഭരണാധികാരിയായ ശൈഖ് ഹംദാൻ ബിൻ റാഷീദ് അൽ മക്തൂം, ബ്രിട്ടനിലെ എഡിൻബറ ഡ്യൂക്കായ ഫിലിപ്പ് രാജകുമാരൻ, കൊച്ചി രാജാക്കന്മാരുടെ മന്ത്രിമുഖ്യനായിരുന്ന പാലിയത്ത് വിക്രമൻ കുട്ടൻ അച്ഛൻ, യു.എസ്. മുൻ വൈസ് പ്രസിഡന്റ് വാൾട്ടർ മാൻഡെയ്ൽ, റിസർവ് ബാങ്ക് മുൻ ഗവർണർ എം.നരസിംഹൻ, കേരള ഹൈക്കോടതി മുൻ ചീഫ് ജസ്റ്റിസ് മോഹൻ എം ശാന്തന ഗൗഡർ, മുൻ അറ്റോർണി ജനറൽ സോളി സൊറാബ്ജി, കേന്ദ്ര വ്യവസായ-ആഭ്യന്തര-വ്യാപാര സെക്രട്ടറി ഗുരുപ്രസാദ് മൊഹാപത്ര, വീർചക്ര ജേതാവും പുഞ്ചിലെ ഹീറോ എന്നറിയപ്പെട്ടിരുന്ന കേണൽ പഞ്ചാബ് സിംഗ്, മുതിർന്ന കോൺഗ്രസ് നേതാവും മുൻ കേന്ദ്രമന്ത്രിയുമായ ക്യാപ്റ്റൻ സതീഷ് ശർമ, മുൻ എം.എൽ.എ. ബി.രാഘവൻ, മുൻ എം.പി. ഡി.പാണ്ഡ്യൻ, മധ്യപ്രദേശിൽ നിന്നുള്ള എം.പി. നന്ദകുമാർ സിങ് ചൗഹാൻ, മുൻ എം.പി. സ്കറിയ തോമസ്, മുൻ എം.എൽ.എ.യും കേരള നിയമസഭ മുൻ ഡെപ്യൂട്ടി സ്പീക്കറുമായ സി.എ.കുര്യൻ, സ്വാതന്ത്ര്യസമരസേനാനിയും ചരിത്രകാരനും കോൺഗ്രസ് നേതാവുമായിരുന്ന കെ.എം.ചുമ്മാർ, അസം മുൻ മുഖ്യമന്ത്രി ഭൂമിധർ ബർമൻ, സ്വാതന്ത്ര്യസമരസേനാനി ജി.ശേഖരൻ

നായർ, ഒഡീഷയിൽ നിന്നുള്ള രാജ്യസഭാംഗം രഘുനാഥ് മൊഹാപത്ര, കേരളത്തിലെ ആദ്യ വനിതാമന്ത്രിയും വിപ്ലവനായികയുമായ കെ.ആർ.ഗൗരിയമ്മ, മുൻ കേരള ഗവർണ്ണർ ആർ.എൽ.ഭാട്ടിയ, കോൺഗ്രസ് എം.പി. രാജീവ് സാത്തവ്, മുൻ കേന്ദ്രമന്ത്രി ചമൻലാൽ ഗുപ്ത, രാജസ്ഥാൻ മുൻ മുഖ്യമന്ത്രി ജഗന്നാഥ് പഹാഡിയ, സ്വാതന്ത്രസമരസേനാനി അനൂപ് ഭട്ടാചാര്യ, രാജ്യസഭാംഗം രഘുനാഥ് മഹോപാത്ര, മുൻ ജമ്മു&കശ്മീർ ഗവർണ്ണർ ജഗ്മോഹൻ മൽഹോത്ര, മുൻ കേന്ദ്രമന്ത്രി അജിത് സിംഗ്, മുൻമന്ത്രി ആർ.ബാലകൃഷ്ണ പിള്ള, സ്വാതന്ത്രസമരസേനാനി എച്ച്.എസ്.ഡോർസാമി, സി.ഐ.ടി.യു. നേതാവ് രഞ്ജന നിരുള, കോൺഗ്രസ് നേതാവ് കെ.എൻ. വിശ്വനാഥൻ, സി.പി.എം. നേതാവും എഴുത്തുകാരിയുമായ മൈമിലി ശിവരാമൻ, ഉത്തരാഖണ്ഡ് പ്രതിപക്ഷ നേതാവ് ഇന്ദിര ഹൃദയേഷ്, ഹിമാചൽ പ്രദേശ് മുൻ മുഖ്യമന്ത്രി വീരഭദ്ര സിംഗ്, കേന്ദ്രമന്ത്രി ചമൻലാൽ ഗുപ്ത, തിരുവനന്തപുരം കോർപ്പറേഷൻ കൗൺസിലർ സാബു ജോസ്, ബോളിവുഡ് സഹനടൻ സന്ദീപ് നാഹർ, സംഗീത സംവിധായകൻ ഐസക് തോമസ് കൊട്ടുകാപ്പള്ളി, ഏകാംഗനാടക കലാകാരൻ വർഗീസ് ഉലഹന്നാൻ (ബബിൾ പെരുന്ന), ഛായാഗ്രാഹകൻ ടോണി ലോയ്ഡ് അരുജ, കഥകളി ആചാര്യൻ ഗുരു ചേമഞ്ചേരി കുഞ്ഞിരാമൻനായർ, നാടകപ്രവർത്തകനും സിനിമനടനുമായ പി.സി.സോമൻ, സംഗീതസംവിധായകൻ പി.ജെ.ലിപ്പ്സൺ, ചലച്ചിത്ര- നാടകപ്രവർത്തകനും അദ്ധ്യാപകനുമായ പി.ബാലചന്ദ്രൻ, നടൻ വിവേക്, ബ്രിട്ടീഷ് നട ഹെലൻ മക്റോറി, മറാഠി സംവിധായിക സുമിത്ര ഭാവെ, ബംഗാളി കവി ശംഖോ ഘോഷ്, സംഗീതസംവിധായകൻ ശ്രാവൺ റാത്തോഡ്, നടൻ ലളിത് ബഹൽ, നടൻ ശരൺവേണു, ശാസ്ത്രീയ സംഗീതജ്ഞൻ വൻരാജ് ഭാട്ടിയ, പ്രശസ്ത സിത്താർ കലാകാരൻ പ്രതീക് ചൗധരി, നടൻ രാഹുൽ വോറ, വാദ്യകലാകാരൻ കേശവദാസ് പൊതുവാൾ, തിരക്കഥാകൃത്ത് ഡെന്നിസ് ജോസഫ്, സിനിമ നിർമ്മാതാവ് കെ.എസ്.രാമമൂർത്തി, നടൻ കെ.ഡി.ചന്ദ്രൻ, തമിഴ് യുവ നടൻ നിതീഷ് വീര, ഛായാഗ്രാഹകൻ വി.ജയറാം, കലാസംവിധായകൻ പി.പത്മനാഭൻ, സംഗീത സംവിധായകൻ വിജയ് പാട്ടീൽ, സിത്താർ സംഗീതജ്ഞൻ പണ്ഡിറ്റ് ദേവു ചൗധരി, ടി.വി. താരം വില്യം ജോ ലാറ, പ്രശസ്ത ചലച്ചിത്രകാരൻ ബുദ്ധദേവ് ദാസ്ഗുപ്ത, പ്രശസ്ത ഭഗവദ് ഗീത പ്രഭാഷക പ്രേമ പാണ്ഡുരംഗ്, നാടകകൃത്തും സംവിധായകനുമായ എ.ശാന്തകുമാർ, കർണാടക സംഗീതജ്ഞ പാറശാല ബി പൊന്നമ്മാൾ, ഗാനര ചയിതാവും കവിയുമായ പൂവച്ചൽ ഖാദർ, സംവിധായകൻ ആന്റണി ഈസ്റ്റ്മാൻ, ബോളിവുഡ് താരം ദിലീപ് കുമാർ, സംഗീത സംവിധായകൻ മുരളി സിതാര, ഹോളിവുഡ് സംവിധായകൻ റോബർട്ട് ഡൗണി സീനിയർ, കാർട്ടൂണിസ്റ്റും കാരികച്ചേരിസ്റ്റുമായ ഇബ്രാഹിം ബാദുഷ, ശിൽപിയും ചിത്രകാരനുമായ ശിവൻ വെള്ളനാട്, പ്രശസ്ത ഫുട്ബോൾ പരിശീലക ഫൗസിയ മാസറ്റ, കവി വിഷ്ണുനാരായണൻ നമ്പൂതിരി, ഇന്ത്യയുടെ മുൻ അത്ലറ്റിക്സ് കോച്ച് നിക്കോളായ് സ്നസറേവ്, മുൻ ഇന്ത്യൻ ഫുട്ബോൾ താരം സി.എ. ലിസ്റ്റൻ, ഗുസ്തി താരം റിതിക മൊഗാട്ട്, രാജ്യാന്തര വനിത ഹോക്കി അമ്പയർ അനൂപമ പഞ്ചിമൺഡ, ഫുട്ബോൾ താരം എം.വി.ഭരതൻ, ഹോക്കി ഒളിമ്പ്യൻമാരായ രവീന്ദർപാൽ സിംഗ്, എം.കെ.കൗശി, ഇന്ത്യൻ ബാഡ്മിന്റൺ ടീമിന്റെ പരിശീലകനായിരുന്ന എസ്.ബാലചന്ദ്രൻ നായർ, കേരള പോലീസ് ഫുട്ബോൾ ടീം സ്ഥാപന മാനേജറായ അബ്ദുൽ കരീം, ദേശീയ വോളിബോൾ കോച്ച് വി.ടി.അമരൂദ്ദീൻ, കേരള ക്രിക്കറ്റ് അസോസിയേഷൻ മുൻ സെക്രട്ടറി എ.സി.എം.അബ്ദുല്ല, അത്ലറ്റിക്സ് താരം മിൽഖാ സിംഗ്, ബോക്സിംഗ് ദ്രോണാചാര്യ അവാർഡ് ജേതാവ് ഒ.പി.ഭരദാജ്, ഇന്ത്യൻ ഹോക്കി താരം കേശവ് ദത്ത്, ക്രിക്കറ്റ് താരം യശ്പാൽ ശർമ, ശാന്തിഗിരി ആശ്രമം വൈസ് പ്രസിഡന്റ് സ്വാമി പരിപൂർണ ജ്ഞാനതപസ്വി, ആത്മീയ സംഘടനയായ ബ്രഹ്മകുമാരീസിന്റെ ആഗോള മേധാവി ഡോ.ദാദി ഹൃദയമോഹിനി, മാർത്തോമ്മാ സഭയുടെ വലിയ മെത്രാപ്പോലീത്ത ഡോ.ഫിലിപ്പോസ് മാർ ക്രിസോസ്റ്റം, മലങ്കര ഓർത്തഡോക്സ് സഭാധ്യക്ഷൻ ബസേലിയോസ് മാർത്തോമ്മ പൗലോസ് ദതി യൻ കാതോലിക്കാ ബാവ, ശിവഗിരി മഠം മുൻ മഠാധിപതി സ്വാമി പ്രകാശാനന്ദ, മുത്തൂറ്റ് ഗ്രൂപ്പ് ചെയർമാൻ എം.ജി.ജോർജ്ജ് മുത്തൂറ്റ്, സംഗീത വ്യവസായി ഭാസ്കർ മേനോൻ, കാസറ്റ് ടേപ്പ് കണ്ടുപിടിച്ച ലൂ ആറ്റൻസ്, തമിഴ് അഡോബി സിസ്റ്റംസ് സഹസ്ഥാപകൻ ചാൾസ് ജെസ്കി, പോപ്പി ഗ്രൂപ്പ് സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ചെയർമാൻ ടി.വി.സ്കറിയ, മാരുതി മുൻ എം.ഡി. ജഗദീഷ് ഖട്ടാർ, ടൈംസ് ഗ്രൂപ്പ് ചെയർപേഴ്സൺ ഇന്ദു ജെയ്ൻ, മിൽമ ചെയർമാൻ പി.എ.ബാലൻ, മാധ്യമപ്രവർത്തകനും എഴുത്തുകാരനുമായ അഗിൽ ധർക്കർ, പ്രമുഖ പത്രപ്രവർത്തക ഫാത്തിമ സഖറിയ, ഹിന്ദി സാഹിത്യകാരൻ നരേന്ദ്ര കോലി, പത്രപ്രവർത്തകൻ ആശിഷ് യെച്ചൂരി, ബോളിവുഡ് എഴുത്തുകാരനായ സുകുമാർ കക്കാട്, ബാലസാഹിത്യകാരി സുമംഗല, സാഹിത്യകാരൻ കെ.വി.തിക്കൂറിശ്ശി, എഴുത്തുകാരനും തിരക്കഥാകൃത്തും നടനുമായ മാടമ്പ് കുഞ്ഞുകുട്ടൻ, കവി എസ്.രമേശൻ നായർ, സാഹിത്യ അക്കാദമി പുരസ്കാര ജേതാവും എഴുത്തു കാരനുമായ ഹോമെൻ ബോർഗോഹെയ്ൻ, കേരളസർവകലാശാല മലയാളവിഭാഗം മുൻ മേധാ വിയും സാഹിത്യനിരൂപകനുമായ ഡോ.ജി.പദ്മറാവു, മ്യൂൻമറിലെ ജനാധിപത്യ പ്രക്ഷോഭത്തിനിടെ കൊല്ലപ്പെട്ടവർ, പാകിസ്ഥാൻ മനുഷ്യാവകാശപ്രവർത്തകനും മഗ്സസെ അവാർഡ് ജേതാവുമായ ഐ.എ.റഫ്മാൻ, ടൗട്ടെ ചുഴലിക്കാറ്റിൽ ജീവൻ നഷ്ടപ്പെട്ടവർ, കാൻസർ രോഗബാധിതനായിരിക്കെ ആയിരക്കണക്കിന് രോഗികൾക്ക് സാന്ത്വനം പകർന്ന നന്ദു മഹാദേവ, മുംബൈയിൽ ബാർജ്ജ്

അപകടത്തിൽപ്പെട്ട മരണമടഞ്ഞവർ, വിഴിഞ്ഞം മത്സ്യബന്ധന ബോട്ട് മറിഞ്ഞ് അപകടത്തിൽപ്പെട്ടവർ, , മനുഷ്യാവകാശ പ്രവർത്തകൻ ഫാദർ സ്റ്റാൻ സാമി, നാഷണൽ ഫെഡറേഷൻ ഓഫ് ഇന്ത്യൻ വുമണിന്റെ മുൻ പ്രസിഡന്റും സാമൂഹ്യശാസ്ത്ര ഗവേഷകയും സ്ത്രീ വിമോചന രാഷ്ട്രീയത്തിന്റെ വക്താവും ആയിരുന്ന ഡോ.കെ.ശാരദാമണി, അവയവദാനത്തിലൂടെ അഞ്ച് പേർക്ക് ജീവൻ നൽകിയ അക്സനോ, തിരുവിതാംകൂർ സർവകലാശാലയുടെ സ്ഥാപനത്തിനായി പ്രവർത്തിച്ചവരിൽ അവസാനത്തെ കണ്ണിയും ആറ് വൈസ് ചാൻസലർമാരുടെ പി.എ.യുമായി സേവനമനുഷ്ഠിച്ച മാത്യു പെരേര, സാമൂഹികപ്രവർത്തകനും സാഹിത്യകാരനുമായ പ്രൊഫസർ.ജെ.ഡാർവിൻ, ചിപ്കോ പ്രസ്ഥാനത്തിന്റെ നായകനും പരിസ്ഥിതി പ്രവർത്തകനുമായ സുന്ദർലാൽ ബഹുഗുണ, ഇസ്രയേൽ നടത്തിയ വ്യോമാക്രമണത്തിൽ കൊല്ലപ്പെട്ട മലയാളി നഴ്സ് സൗമ്യ സനോഷ്, പ്രശസ്ത പ്ലാസ്റ്റിക് സർജൻ ഡോ.പി.എ.തോമസ്, ചാന്ദ്രയാത്രികൻ മൈക്കൽ കൊളിൻസ്, ഭൗമ ശാസ്ത്രജ്ഞൻ ഡോ.എ.എസ്.കെ.നായർ, സൈബർ സുരക്ഷാ വിദഗ്ദ്ധൻ ബിനോഷ് അലക്സ് ബ്രൂസ്, വൈദ്യചികിത്സകൻ മോഹനൻ നായർ, ഗണിതശാസ്ത്രജ്ഞൻ എം.എസ്.നരസിംഹൻ, ബയോസ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിക്സ് വിദഗ്ദ്ധൻ പി.ഗംഗാധരൻ, എയറനോട്ടിക്കൽ സയന്റിസ്റ്റ് മനസ് ബീഹാരി വർമ്മ, പത്മശ്രീ പുരസ്കാര ജേതാവും ഐ.എം.എ. മുൻ ദേശീയ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ഡോ.കെ.കെ.അഗർവാൾ, ജൈവ കാർഷിക വിദഗ്ദ്ധൻ ടി.ജി.കെ.മേനോൻ, ഐ.എസ്.ആർ.ഒ.യുടെ എൽ.പി.എസ്.സി. മുൻ അസോസിയേറ്റ് ഡയറക്ടർ സി.ജി.ബാലൻ, പ്രമുഖ സാമ്പത്തിക ശാസ്ത്രജ്ഞൻ പ്രൊഫ.പി.മോഹനൻപിള്ള, ആയുർവേദചാര്യൻ ഡോ.പി.കെ.വാരിയർ, തിരുവനന്തപുരം കലക്ടറായിരുന്ന എഡിൻ കുൽഭുഷൺ മാജി, മാത്യൂമി ന്യൂസ് സീനിയർ ചീഫ് റിപ്പോർട്ടർ വിപിൻ ചന്ദ്, പ്രശസ്ത മാധ്യമപ്രവർത്തകൻ സുനിൽ ജെയ്ൻ, മാധ്യമപ്രവർത്തനും 'ദ ഹിന്ദു' കേരള ബ്യൂറോ ചീഫുമായ എസ്.അനിൽ രാധാകൃഷ്ണൻ, രാജ്യത്തെ പഴക്കമേറിയ ദിനപത്രമായ മുൻബൈ സമാചാരിന്റെ ഡയറക്ടറായ മൻചേർജി കാമ, മാധ്യമപ്രവർത്തകൻ രാജ്കുമാർ കേൾവാണി, ലോ അക്കാദമി ലോ കോളേജിന്റെ സ്ഥാപകനും ഡയറക്ടറും കേരളസർവകലാശാല മുൻ സെനറ്റ്, സിൻഡിക്കേറ്റംഗവുമായ ഡോ.എൻ.നാരായണൻ നായർ, എസ്.എൻ.കോളേജ് പൊളിറ്റിക്കൽ സയൻസ് അദ്ധ്യാപകനും കേരളസർവകലാശാല മുൻ സിൻഡിക്കേറ്റംഗവുമായ വെളിയം രാജൻ, എസ്.എൻ.കോളേജ് രസതന്ത്ര വിഭാഗം മുൻ മേധാവിയും കേരളസർവകലാശാല ബോർഡ് ഓഫ് സ്റ്റഡീസ് അംഗവുമായിരുന്ന പ്രൊഫ.എ.ഒ.തോമസ് എന്നിവരുടെ നിര്യാണത്തിൽ ഈ യോഗം അനുശോചനം രേഖപ്പെടുത്തുന്നു.

അനുമോദനം

ബ്രിട്ടീഷ് രാജ്ഞിയുടെ മെമ്പർ ഓഫ് ദി ഓർഡർ ഓഫ് ദി ബ്രിട്ടീഷ് എംപയർ (എംബിഇ) പുരസ്കാരം നേടിയ മലയാളിയായ അമിക ജോർജ്ജ്, ഇസ്രയേൽ പ്രധാനമന്ത്രിയായി തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട നഫ്താലി ബെനെറ്റ്, വിശ്വസുന്ദരി കിരീടം നേടിയ ആൻഡ്രിയ മെസ, അസം മുഖ്യമന്ത്രിയായി തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ഹിമന്ത ബിശ്വ ശർമ, കേരളമുഖ്യമന്ത്രിയായി വീണ്ടും അധികാരത്തിലെത്തിയ പിണറായി വിജയൻ, അദ്ദേഹത്തിന്റെ മന്ത്രിസഭയിലെ 15 -ാം കേരളനിയമസഭയുടെ സ്പീക്കറായി തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട എം.ബി.രാജേഷ്, ഡെപ്യൂട്ടി സ്പീക്കറായി തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ചിറ്റയം ഗോപകുമാർ, കേരളസർവകലാശാലയിലെ മുൻ സിൻഡിക്കേറ്റ് അംഗങ്ങളായിരുന്ന കെ.എൻ.ബാലഗോപാൽ, സജി ചെറിയാൻ, ആന്റണി രാജു, മുൻ സെനറ്റ് അംഗമായിരുന്ന വി. ശിവൻകുട്ടി, പി. പ്രസാദ്, പ്രതിപക്ഷ നേതാവായി തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട വി.ഡി.സതീശൻ, ഗുരുശേഷ്ഠ അവാർഡിനർഹനായ ബഹു. പ്രൊ. വൈസ് ചാൻസിലർ പ്രൊഫസർ ഡോ. പി.പി. അജയകുമാർ, 2019 ലെ സംസ്ഥാന കഥകളി പുരസ്കാരം നേടിയ വാഴേങ്കട വിജയൻ, പല്ലാവൂർ അപ്പുമാരാർ പുരസ്കാരം നേടിയ മച്ചാട് രാമകൃഷ്ണൻ നായർ, കേരളീയ നൃത്ത-നാട്യ പുരസ്കാരത്തിന് അർഹരായ ധനജയൻ, ശാന്ത ധനജയൻ, 2020 ലെ കഥകളി പുരസ്കാരം നേടിയ സദനം ബാലകൃഷ്ണൻ, പല്ലാവൂർ അപ്പുമാരാർ പുരസ്കാരം നേടിയ കിഴക്കൂട്ട് അനിയൻ മാരാർ, കേരളീയ നൃത്ത-നാട്യ പുരസ്കാരം നേടിയ വിമല മേനോൻ, ആറ്റുകാൽ അംബാ പുരസ്കാരം നേടിയ ചലച്ചിത്ര നടൻ നെടുമുടി വേണു, തമിഴ്നാട് സർക്കാരിന്റെ കലൈമാമണി പുരസ്കാരം നേടിയ ഗായിക സുജാത മോഹൻ, ഗായകൻ ജോളി എബ്രഹാം, ശാസ്ത്രീയസംഗീത രംഗത്തെ സമഗ്ര സംഭാവനയ്ക്കുള്ള സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെ സ്വാതി പുരസ്കാരം നേടിയ ഡോ.കെ.ഓമനക്കുട്ടി, നാടകരംഗത്തെ സമഗ്ര സംഭാവനയ്ക്കുള്ള എസ്.എൽ.പുരം സദാനന്ദൻ പുരസ്കാരം നേടിയ ഇബ്രാഹിം വേങ്ങര, കേരള ഫോക്ലോർ അക്കാദമിയുടെ സമഗ്ര സംഭാവന പുരസ്കാരം നേടിയ മാപ്പിളപ്പാട്ട് കലാകാരൻ വി.എം.കുട്ടി, മികച്ച സംവിധാനത്തിനുള്ള ഗോൾഡൻ ഗ്ലോബ് പുരസ്കാരം നേടുന്ന ആദ്യ ഏഷ്യൻ വംശജയും രണ്ടാമത്തെ വനിതയുമായ ക്ലോയ് ഷാവോ, മികച്ച നടനായി തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ചാഡ്വിക് ബോസ്മാൻ (മരണാനന്തരം), മികച്ച നടിയായി തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ആന്ദ്ര ഡേ, അന്താരാഷ്ട്ര

ചലച്ചിത്രമേളയായ ഐ.എഫ്.എഫ്.കെ.യിൽ മികച്ച ചിത്രത്തിനുള്ള സുവർണചകോരം നേടിയ ലെമോഹാങ്ങ് ജെർമിയ മൊസെസെ സംവിധാനം ചെയ്ത 'ദിസ് ഇൗസ് നോട്ട് എ ബറിയൽ, ഇറ്റ്സ് എ റിസറക്ഷൻ', മികച്ച സംവിധാനത്തിനുള്ള രജതചകോരം നേടിയ 'ദ നെയിംസ് ഓഫ് ദ ഫ്ലവേഴ്സി'ന്റെ സംവിധായകൻ ബർമാൻ തവുസി, മികച്ച സംവിധായകനുള്ള ജൂറിയുടെ പ്രത്യേക പരാമർശം നേടിയ സംവിധായകൻ ലിജോ ജോസ് പെല്ലിശ്ശേരി, ഇന്റർനാഷണൽ ഫെഡറേഷൻ ഓഫ് ഫിലിം ആർക്കൈവ്സ് (എഫ്.ഐ.എ.എഫ്.) പുരസ്കാരം ലഭിക്കുന്ന ആദ്യ ഇന്ത്യക്കാരനായ അമിതാഭ് ബച്ചൻ, 2019 ലേ ദേശീയ ചലച്ചിത്ര പുരസ്കാരങ്ങളിൽ മികച്ച ചിത്രമുൾപ്പെടെ മൂന്ന് പുരസ്കാരങ്ങൾ നേടിയ പ്രിയദർശൻ സംവിധാനം ചെയ്ത 'മരക്കാർ അറബിക്കടലിന്റെ സിംഹം', നവാഗത സംവിധായകനുള്ള ഇന്ദിരാഗാന്ധി പുരസ്കാരം നേടിയ മാത്തുക്കുട്ടി സേവ്യർ, മികച്ച ഗാനരചയിതാവായി തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട കവി പ്രഭാവർമ്മ, മികച്ച ഛായാഗ്രാഹകനായി തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ഗിരീഷ് ഗംഗാധരൻ, ബ്രിട്ടീഷ് ഓസ്കർ എന്നു വിശേഷിപ്പിക്കുന്ന ബാഫ്റ്റ പുരസ്കാരങ്ങളിൽ മികച്ച ചിത്രമായി തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട 'നൊമാഡ്ലാന്ഡ്', മികച്ച നടിക്കുള്ള പുരസ്കാരത്തിന് അർഹയായ ഫ്രാൻസെ മക്ഡോർമാന്റ്, മികച്ച സംവിധായികയായി തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ക്ലോയിസാവോ, മികച്ച നടനായി തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ആന്റണി ഹോപ്കിൻസ്, ഗ്രാമി പുരസ്കാരം നേടിയ ഗായിക ബിയോൺസ്, ഇന്ത്യൻ സിനിമയിലെ പരമോന്നത ബഹുമതിയായ ദാദാ സാഹെബ് ഫാൽകെ പുരസ്കാരം നേടിയ തമിഴ് നടൻ രജനീകാന്ത്, യു.എസ്.ലെ ഹുസ്റ്റൺ രാജ്യാന്തര ചലച്ചിത്രമേളയിൽ മികച്ച സംവിധായകയ്ക്കുള്ള അംഗീകാരം നേടിയ മലയാളി സംവിധായിക ഡോ.ലക്ഷ്മി ദേവി, മികച്ച നടനുള്ള ഓസ്കർ പുരസ്കാരം നേടിയ ആന്തണി ഹോപ്കിൻസ്, മികച്ച നടിക്കുള്ള ഓസ്കർ പുരസ്കാരം നേടിയ ഫ്രാൻസെസ് മെക്ഡോർമൻഡ്, മികച്ച സംവിധായികയ്ക്കുള്ള ഓസ്കർ പുരസ്കാരം നേടിയ ഏഷ്യൻ വംശജ ക്ലോയി ചാവോ, സഹനടിയായി തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട യു ജൂൺ യൂൺ, മികച്ച സഹനടനായി തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ഡാനിയൽ കലുയ, മികച്ച ചലച്ചിത്ര സംവിധായകനുള്ള പത്മരാജൻ പുരസ്കാരം നേടിയ ജിയോ ബേബി, കാൻ ചലച്ചിത്രോത്സവത്തിൽ ഓണററി പാം ഡോർ നൽകി ആദരിച്ച ഹോളിവുഡ് നട ജോഡി ഫോസ്റ്റർ, 63-ാം മത് ഗ്രാമി അവാർഡ് നേടിയ മേഘൻ ദിസ്താലിയൻ, ഹറി സ്റ്റെലസ്, മികച്ച കായിക താരങ്ങൾക്കുള്ള സംസ്ഥാന സ്പോർട്സ് കൗൺസിലിന്റെ ജി.വി.രാജ പുരസ്കാരത്തിന് അർഹരായ പി.കുഞ്ഞുമുഹമ്മദ്, മധുഖ ജോണി, ജൂറിയുടെ പ്രത്യേക പരാമർശം നേടിയ പി.എസ്.ജീന, ഓസ്ത്രേലിയൻ ഓപ്പൺ ടെന്നീസ് വനിതാ വിഭാഗം ജേതാവ് നവോമി ഒസാക, പുരുഷ വിഭാഗം ജേതാവ് നൊവാക് ജോക്കോവിച്ച്, മിക്സഡ് ഡബിൾസ് കിരീടം നേടിയ രാജീവ് റാം, ക്രെജിക്കോവ, ലോക ഗുസ്തി റാങ്കിംഗിൽ ഒന്നാം സ്ഥാനത്തെത്തിയ വിനേഷ് ഫോഗട്ട്, ബജ്ജരംഗ് പൂനിയ, ബി.ബി.സി. യുടെ ഇന്ത്യൻ സ്പോർട്സ് വുമൻ ലൈഫ് ടൈം അച്ചീവ്മെന്റ് അവാർഡ് നേടിയ ഒളിംപ്യൻ അഞ്ജു ബോബി ജോർജ്ജ്, മികച്ച താരമായി തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട കൊനേരു ഹംപി, ഐ.എസ്.എൽ. ഫുട്ബോൾ കിരീടം നേടിയ മുൻബൈ സിറ്റി എഫ്.സി. ടീമിലെ താരങ്ങൾ, കേരള പ്രീമിയർ ഫുട്ബോൾ കിരീടം നേടിയ ഗോകുലം കേരള എഫ്.സി.യിലെ അംഗങ്ങൾ, കായിക രംഗത്തെ മികവിനുള്ള 2021 ലെ ലോറസ് പുരസ്കാരം നേടിയ ടെന്നിസ് താരങ്ങളായ റാഫേൽ നദാൽ, നവോമി ഒസാക, പ്രഥമ ലോക ടെസ്റ്റ് ചാമ്പ്യൻഷിപ്പ് ക്രിക്കറ്റ് കിരീടം നേടിയ ന്യൂസിലന്റ് ക്രിക്കറ്റ് ടീം താരങ്ങൾ, ഏഷ്യൻ ബോക്സിംഗ് ചാമ്പ്യൻഷിപ്പിൽ വെള്ളി മെഡൽ നേടിയ എം.സി.മേരിക്കോം, ഇറ്റാലിയൻ ഓപ്പൺ ടെന്നീസ് ജേതാവായ ഇഗ സ്യൂംതെകി, രാജ്യാന്തര ഗോൾ നേട്ടത്തിൽ മെസിയെ പിന്നിലാക്കിയ ഇന്ത്യൻ ഫുട്ബോൾ ടീം ക്യാപ്റ്റൻ സുനിൽ ഷേത്രി, ഷൂട്ടിംഗ് ലോകകപ്പിൽ വനിതകളുടെ 25 മീറ്റർ പിസ്റ്റളിൽ സ്വർണം നേടിയ രാഹി സർനോബാത്, വനിതകളുടെ നീന്തലിൽ ഒളിമ്പിക് യോഗ്യത നേടുന്ന ആദ്യ ഇന്ത്യൻ വനിതയായ മാന പട്ടേൽ, കോപ്പ അമേരിക്ക ഫുട്ബോൾ കിരീടം നേടിയ അർജന്റീന ടീമിലെ താരങ്ങൾ, ഗോൾഡൻ ബൂട്ട് പുരസ്കാരം നേടിയ ലയണൽ മെസി, വിമ്പിൾഡൺ ടെന്നീസ് പുരുഷ വിഭാഗം ജേതാവ് നൊവാക് ജോക്കോവിച്ച്, വനിതാ വിഭാഗം ജേതാവ് ആഷ്ലി ബാർട്ടി, ബോയ്സ് സിംഗിൾസ് ചാമ്പ്യൻ സമീർ ബാനർജി, ഫ്രഞ്ച് ഓപ്പൺ ടെന്നീസ് വനിതാ വിഭാഗം ജേതാവ് ബാർബോറ ക്രെജിക്കോവ, പുരുഷ വിഭാഗം ജേതാവ് നൊവാക് ജോക്കോവിച്ച്, ഡബിൾസ് കിരീടം നേടിയ കാതറീന സിനിയക്കോവ, ബാർബോറ ക്രെജിക്കോവ, സെർബിയയിൽ നടന്ന സിൽവർ ലേക്ക് ഓപ്പൺ ചെസ് ടൂർണമെന്റിൽ കിരീടം നേടിയ മലയാളി ഗ്രാൻഡ് മാസ്റ്റർ നിഹാൽ സരിൻ, ലോകത്തിലെ ഏറ്റവും പ്രായം കുറഞ്ഞ ചെസ് ഗ്രാൻഡ് മാസ്റ്ററായ അഭിമന്യു മിശ്ര, മിക്സഡ് മാർഷ്യൽ ആർട്ട്സ് (എം.എം.എ) ലോക കിരീടം നേടുന്ന ആദ്യ ഇന്ത്യൻ താരമായ അർജൻ ഭൂള്ളർ, യൂറോ കപ്പ് ഫുട്ബോൾ കിരീടം നേടിയ ഇറ്റലി ടീമിലെ അംഗങ്ങൾ, സൊസൈറ്റി ഫോർ ഇൻഡസ്ട്രിയൽ ആന്റ് അസ്പെഡ് മാത്തമാറ്റിക്സ് നൽകുന്ന ജോർജ്ജ് പോലു പുരസ്കാരം നേടിയ അലക്സ് പോത്തൻ, ഫോബസ് മാസികയുടെ 30 വയസിന് താഴെയുള്ള സ്വയംസംരംഭകരുടെ പട്ടികയിൽ ഇടം പിടിച്ച മലയാളിയായ പ്രിയങ്കാ പ്രസാദ്, തീരമേഖലയിൽ നിന്നുള്ള ആദ്യ വനിതാ കൊമേഴ്സ്യൽ

പെലറ്റായ ജെന്നി ജെറോം, കേരളസർവകലാശാലയുടെ ഒ.എൻ.വി. പുരസ്കാരം നേടിയ കവി കെ.സച്ചിദാനന്ദൻ, സാഹിത്യ പ്രവർത്തക സഹകരണ സംഘത്തിന്റെ അക്ഷരപുരസ്കാരം നേടിയ സുനിൽ പി ഇളയിടം, ഗുരുവായൂർ ദേവസം ജ്ഞാനപ്പാന പുരസ്കാരം നേടിയ കെ.ബി. ശ്രീദേവി, കേരള സാഹിത്യ അക്കാദമിയുടെ 2019 ലെ വിശിഷ്ടാംഗത്വം നേടിയ പി.വത്സല, എൻ.വി.പി.ഉണിത്തിരി, കഥ, കവിത, നോവൽ തുടങ്ങിയ സാഹിത്യമേഖലയിൽ പുരസ്കാരം നേടിയ വർ, വിവിധ എൻഡോവ്മെന്റ് പുരസ്കാരങ്ങൾ നേടിയവർ, സരസ്വതി സമ്മാൻ പുരസ്കാരം നേടിയ മറാഠി എഴുത്തുകാരൻ ഡോ.ശരൺകുമാർ ലിംബാജെ, കുഞ്ചൻ നമ്പ്യാർ സ്മാരക സമിതിയുടെ കുഞ്ചൻ നമ്പ്യാർ പുരസ്കാരം നേടിയ കവി പ്രഭാവർമ്മ, ജെ.സി. ഡാനിയേൽ സാഹിത്യ പുരസ്കാരം നേടിയ കവി പ്രഭാവർമ്മ, ജെ.സി.ഡാനിയേൽ രാജരത്ന അവാർഡ് നേടിയ കൈതപ്രം ദാമോദരൻ നമ്പൂതിരി, അബുദാബി ശക്തി തിയറ്റേഴ്സിന്റെ സാഹിത്യ പുരസ്കാരം നേടിയ കഥാകൃത്ത് ടി.പത്മനാഭൻ, പി.കേശവദേവ് സാഹിത്യപുരസ്കാരം നേടിയ തോമസ് ജേക്കബ്, ഡോ.ശശാങ്ക് ആർ ജോഷി, ബുക്കർ ഇന്റർനാഷണൽ പുരസ്കാരം പങ്കിട്ട ഡേവിഡ് ഡിയോപ്, അന്ന മോസ്ചൊവാകിസി, സംസ്ഥാനത്തെ ഏറ്റവും പ്രായം കുറഞ്ഞ സഹകരണ ബാങ്ക് പ്രസിഡന്റായി ചുമതലയേറ്റ എം.എസ്.പാർവതി, ഇന്ത്യൻ കൗൺസിൽ ഫോർ ചൈൽഡ് വെൽഫെയറിന്റെ ദേശീയ ധീരതാ അവാർഡിന് അർഹരായ കേരളത്തിൽ നിന്നുള്ള ജയകൃഷ്ണൻ ബാബു, മുഹമ്മദ് ഹംറാസ് കെ, ഉമ്മർ മുക്താർ, കേരളസർവകലാശാല മുൻ പ്രൊ-വൈസ് ചാൻസലർ ഡോ.എൻ.എ.കരീമിന്റെ സ്മരണാർത്ഥമുള്ള ഡോ.എൻ.എ.കരീം സ്മാരക പുരസ്കാരം നേടിയ കവി പ്രഭാവർമ്മ, 2020 ലെ 'വനിത' വുമൺ ഓഫ് ദി ഇയർ പുരസ്കാരം നേടിയ ലക്ഷ്മി എൻ മേനോൻ, പ്രൊഫ.എൻ.ബി.നായർ മെമ്മോറിയൽ ഇന്റർനാഷണൽ ഗുരു അവാർഡ് 2021 നേടിയ ഡാനിയൽ പോളി, ഗാന്ധി സമാധാന പുരസ്കാരം നേടിയ ബംഗ്ലാദേശ് രാഷ്ട്രപിതാവ് ഷെയ്ഖ് മുജീബുൾ റഹ്മാൻ (മരണാനന്തരം), 2019 ലെ പുരസ്കാരം നേടിയ ഒമാൻ സുൽത്താൻ ഖാബുസ് ബിൻ സെയ്ദ് അൽ സെയ്ദ് (മരണാനന്തരം), രാജ്യത്തിന്റെ മുഖ്യ തെരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷണറായി നിയമിതനായ സുശിൽ ചന്ദ്ര, ഗാന്ധി പീസ് പ്രൈസ് നേടിയ ബംഗബന്ധു ഷെയ്ക് മുജീബുൾ റഹ്മാൻ, വേൾഡ് ഫുഡ് പ്രൈസ് നേടിയ ഡോ.ശകുന്തള ഹർസിംഗ്, നെൽസൺ മണ്ഡേല വേൾഡ് ഫ്യൂമാനിറ്റേറിയൻ അവാർഡ് നേടിയ റുമാന സിൻഹ സെഗാൾ, വൈൾഡ് ഇനവേറ്റർ അവാർഡ് നേടിയ ആദ്യ ഇന്ത്യൻ വനിതയായ കീർത്തി കർണാട്, സംസ്ഥാനത്തെ പുതിയ പോലീസ് മേധാവിയായി ചുമതലയേറ്റ അനിൽ കാന്ത്, മുഖ്യ തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഓഫീസറായി നിയമിതനായ ഡോ.സഞ്ജയ് കൗൾ, ലോകത്തിലെ ഏറ്റവും ഉയരം കൂടിയ പത്താമത്തെ കൊടുമുടിയായ 'അന്നപൂർണ്ണ' കീഴടക്കിയ ആദ്യ ഇന്ത്യാക്കാരിയായ പ്രിയങ്ക മൊഹിതെ, സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെ കൈരളി ഗവേഷണ പുരസ്കാരങ്ങളിൽ ഗ്ലോബൽ ലൈഫ് ടൈം അച്ചീവ്മെന്റ് അവാർഡിന് സയൻസ് വിഭാഗത്തിൽ അർഹനായ പ്രൊഫ.ഡോ.എം.എസ്.വല്യത്താൻ, സോഷ്യൽ സയൻസ് വിഭാഗത്തിൽ അർഹനായ പ്രൊഫ.ഡോ. കെ.എൻ.പണിക്കർ, ആർട്സ്, ഫ്യൂമാനിറ്റീസ് വിഭാഗത്തിൽ അർഹനായ പ്രൊഫ.ഡോ.എം.ആർ.രാഘവവാരീയർ ലൈഫ് ടൈം അച്ചീവ്മെന്റ് അവാർഡിന് ആർട്സ്, ഫ്യൂമാനിറ്റീസ് വിഭാഗത്തിൽ അർഹനായ പ്രൊഫ.ഡോ.സ്കറിയ സക്കറിയ, സയൻസ് വിഭാഗത്തിൽ അർഹനായ പ്രൊഫ.ഡോ.സാബു തോമസ്, സോഷ്യൽ സയൻസ് വിഭാഗത്തിൽ അർഹനായ പ്രൊഫ.ഡോ.സനൽമോഹൻ, ഗവേഷക പുരസ്കാരങ്ങളിൽ ആർട്സ്, ഫ്യൂമാനിറ്റീസ് വിഭാഗത്തിൽ അർഹയായ കേരളസർവകലാശാല ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ഇംഗ്ലീഷിലെ പൂർവവിദ്യാർത്ഥിയായ ഡോ.സുചേത ശങ്കർ, കെമിക്കൽ സയൻസ് വിഭാഗത്തിൽ അർഹയായ കൊച്ചി സർവകലാശാലയിലെ ഡോ.എം.ജെ.ജബീൻ ഫാത്തിമ, ബയോളജിക്കൽ സയൻസ് വിഭാഗത്തിൽ അർഹയായ കൊച്ചി സർവകലാശാലയിലെ ഡോ.എസ്.ശ്രീലക്ഷ്മി, ഫിസിക്കൽ സയൻസ് വിഭാഗത്തിൽ അർഹയായ കൊച്ചി സർവകലാശാലയിലെ ഡോ.അൻഷിതാ മൈയീൻ ഗവേഷണ പുരസ്കാരങ്ങളിൽ ബയോളജിക്കൽ സയൻസ് വിഭാഗത്തിൽ അർഹനായ തിരുവനന്തപുരം മാർ ഇവാന്റിയോസ് കോളേജിലെ ഡോ.സുബോജ് ബേബിക്കുട്ടി, കെമിക്കൽ സയൻസ് വിഭാഗത്തിൽ അർഹനായ തേവര സേക്രഡ് ഹാർട്ട് കോളേജിലെ ഡോ.ജെ.പ്രാമുഖ്യാൻ, ഫിസിക്കൽ സയൻസ് വിഭാഗത്തിൽ അർഹനായ കൊച്ചി സർവകലാശാലയിലെ ഡോ.മധു എസ്. നായർ, സോഷ്യൽ സയൻസ് വിഭാഗത്തിൽ അർഹയായ കൊച്ചി സർവകലാശാലയിലെ ഡോ.ദേവി സൗമ്യജ, ആർട്സ്, ഫ്യൂമാനിറ്റീസ് വിഭാഗത്തിൽ അർഹനായ തലശ്ശേരി ഗവ.ബ്രണ്ണൻ കോളേജിലെ ഡോ.സന്തോഷ് മാനിച്ചേരി, ന്യൂ സ്പേസ് ഇന്ത്യ ലിമിറ്റഡിന്റെ ആദ്യ ദൗത്യത്തിന് നേതൃത്വം നൽകിയ മലയാളി ശാസ്ത്രജ്ഞൻ ജി.നാരായണൻ, യു.എ.ഇ.യുടെ രണ്ടാം ബഹിരാകാശ ദൗത്യത്തിൽ യു.എ.ഇ. ബഹിരാകാശത്തേക്ക് അയയ്ക്കുന്ന ആദ്യ അറബ് സ്ത്രീയായ നോറ അൽ മുതാഷി, ഊർജ്ജ മേഖലയിലെ ഗവേഷണത്തിനുള്ള നൊബേൽ സമ്മാനമെന്ന് അറിയപ്പെടുന്ന എനർജി പ്രൊഫസർ അവാർഡ് നേടിയ പ്രൊഫ.ഡോ.സി.എൻ.ആർ.റാവു, ബഹിരാകാശത്ത് എത്തിയ മൂന്നാമത്തെ ഇന്ത്യൻ വംശജയായ മറി ശിരിഷ, 2021 ലെ ബയോഡൈവേഴ്സിറ്റി അവാർഡ് നേടിയ എൻ.എം.ഷാജി, പത്രപ്രവർത്തന മികവിന് 2020 ലെ ഇന്റർനാഷണൽ പ്രസ് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഇന്ത്യ ചാപ്റ്ററിന്റെ പുരസ്കാരം നേടിയ ഋതിക ചോപ്ര, കേരള മീഡിയ അക്കാദമിയുടെ ഗ്ലോബൽ

മീഡിയ ഫൊട്ടോഗ്രാഫർ പ്രൈസ് നേടിയ ഐറിഷ്-കനേഡിയൻ ഫൊട്ടോ ജേർണലിസ്റ്റ് ബാർബറ ഡേവിഡ്സൺ, പി.അനന്തൻ സ്മാരക മാധ്യമ അവാർഡ് നേടിയ ഷാനി പ്രഭാകരൻ, കേരള മീഡിയ അക്കാദമിയുടെ 2020 ലെ ദേശീയ മാധ്യമ പ്രതിഭാ പുരസ്കാരം നേടിയ ബർവാ ദത്ത്, ഫുക്കു വോക്ക 'ഗ്രാൻഡ് പ്രൈസ്' നേടിയ മാധ്യമപ്രവർത്തകൻ പി.സായ്നാഥ്, ഫുക്കോക്ക ഗ്രാൻഡ് പ്രൈസ് നേടിയ ജപ്പാൻ ജേർണലിസ്റ്റ് പാൽഗുമി സൈനാഥ്, രാജ്യാന്തര റിപ്പോർട്ടിങ്ങിനുള്ള പുലി സ്റ്റർ പുരസ്കാരം നേടിയ മേഘ രാജഗോപാലൻ, പ്രത്യേക പരാമർശം നേടിയ ഡാർണെല ഫ്രെഡ്രിക്സ്, 2020 ലെ കേരളത്തിലെ മികച്ച ഡോക്ടറിനുള്ള പുരസ്കാരം നേടിയ തിരുവനന്തപുരം മെഡിക്കൽ കോളേജിലെ ഡോ.നിഖിലാ രാജേന്ദ്രൻ, മികച്ച പ്രബന്ധത്തിനുള്ള അവാർഡ് നേടിയ തിരുവനന്തപുരം മെഡിക്കൽ കോളേജിലെ ബിരുദാനന്തര ബിരുദ വിദ്യാർത്ഥിനി ഡോ.വൈഷ്ണവി സംഗീത്, യു.കെ.യിലെ ടൈംസ് ഹയർ എജ്യൂക്കേഷൻ പുറത്തിറക്കിയ ലോക റാങ്കിങ്ങിൽ 142 റാങ്ക് നേടിയ എം.ജി.സർവകലാശാല, നീതി ആയോഗിന്റെ സുസ്ഥിര വികസന സൂചികയിലും കേന്ദ്ര വിദ്യാഭ്യാസ മന്ത്രാലയം തയ്യാറാക്കിയ സ്കൂൾ വിദ്യാഭ്യാസ രംഗത്തെ പ്രവർത്തന വിലയിരുത്തൽ സൂചികയിലും ഒന്നാം സ്ഥാനം നേടിയ കേരള സംസ്ഥാനം, സെൻട്രൽ യൂറോപ്യൻ യൂണിവേഴ്സിറ്റി (സിഇയു) ഓപ്പൺ സൊസൈറ്റി പുരസ്കാരം നേടിയ കേരളത്തിന്റെ മുൻ ആരോഗ്യമന്ത്രി കെ.കെ.ശൈലജ എന്നിവരെ ഈ യോഗം അനുമോദിക്കുന്നു.

സർവകലാശാലാതല നേട്ടങ്ങൾക്കുള്ള അനുമോദനം

സംസ്ഥാനസർക്കാരിന്റെ നാഷണൽ സർവീസ് സ്കീം അവാർഡിൽ മികച്ച സർവകലാശാലയായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട കേരളസർവകലാശാല, ഏറ്റവും മികച്ച സർവകലാശാല പ്രോഗ്രാം കോ-ഓർഡിനേറ്ററായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട കേരളസർവകലാശാല എൻ.എസ്.എസ്. പ്രോഗ്രാം കോ-ഓർഡിനേറ്റർ ഡോ.ഷാജി എ, മികച്ച യൂണിറ്റായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ചവറ ബി.ജെ.എം.കോളേജ്, പ്രോഗ്രാം ഓഫീസർ ഡോ.ഗോപകുമാർ ജി, മികച്ച വോളന്റിയറായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട കൊല്ലം പുനലൂർ ശ്രീനാരായണ കോളേജിലെ ഡിറ്റു അലക്സ്, കേരളസർവകലാശാല രജിസ്ട്രാറായി നിയമിതനായ ഡോ.കെ.എസ്.അനിൽകുമാർ, കലാകൗമുദി പബ്ലിക്കേഷൻസിന്റെ പ്രഥമ എം.എസ്.മണി പുരസ്കാരത്തിന് അർഹയായ കേരളസർവകലാശാലയുടെ മാസ് കമ്മ്യൂണിക്കേഷൻ ബിരുദ കോഴ്സിൽ ഒന്നാം റാങ്ക് നേടിയ ആർ.ശ്രേയാ കൃഷ്ണൻ, കേരളസർവകലാശാലയുടെ "അക്കാദമിക് എക്സലൻസ് അവാർഡ് 2020" കരസ്ഥമാക്കിയ ഒപ്റ്റോഇലക്ട്രോണിക്സ് വിഭാഗത്തിലെ പ്രൊഫസർമാരായ ഡോ.എസ്.ശങ്കരരാമൻ, ഡോ.കെ.ജി.ഗോപാലൻ, രസതന്ത്രവിഭാഗത്തിലെ പ്രൊഫസർ ഡോ.എസ്.എം.എ.ഷിബ്ലി, അക്വാട്ടിക് ബയോളജി ആന്റ് ഫിഷറീസ് വിഭാഗത്തിലെ പ്രൊഫസർ ഡോ.എ.ബിജുകുമാർ, ഫിസിക്സ് വിഭാഗത്തിലെ അസിസ്റ്റന്റ് പ്രൊഫസർ ഡോ.സുബോധ് ജി., രസതന്ത്രവിഭാഗത്തിലെ അസിസ്റ്റന്റ് പ്രൊഫസർ ഡോ.സോണി ജോർജ്ജ്, കമ്പ്യൂട്ടേഷണൽ ബയോളജി ആന്റ് ബയോ ഇൻഫോർമാറ്റിക്സ് വിഭാഗത്തിലെ പ്രൊഫസർ ഡോ.അച്യുത്ശങ്കർ എസ്. നായർ, ആർക്കിയോളജി വിഭാഗത്തിലെ അസിസ്റ്റന്റ് പ്രൊഫസർ ഡോ.അഭയൻ ജി.എസ്., റിട്ടേയ്ഡ് പ്രൊഫസർ ഡോ.അജിത്കുമാർ, അസിസ്റ്റന്റ് പ്രൊഫസർ ഡോ.രാജേഷ് എസ്.വി., ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് മാനേജ്മെന്റ് ഇൻ കേരളയിലെ പ്രൊഫസർ ഡോ.ചന്ദ്രശേഖർ കെ.എസ്., സ്കൂൾ ഓഫ് ഡിസ്റ്റൻസ് എഡ്യൂക്കേഷൻ നിലെ മലയാളം പ്രൊഫസർ ഡോ.എ.എം.ഉണ്ണിക്കൃഷ്ണൻ, എഡ്യൂക്കേഷൻ വിഭാഗത്തിലെ അസിസ്റ്റന്റ് പ്രൊഫസർ ഡോ.സമീർബാബു എം., പൊളിറ്റിക്കൽസയൻസ് വിഭാഗത്തിലെ അസോസിയേറ്റ് പ്രൊഫസർ ഡോ.ജോസുകുട്ടി സി.എ., മലയാളവിഭാഗത്തിലെ അസിസ്റ്റന്റ് പ്രൊഫസർ ഡോ.എം.എ.സിദ്ദിഖ്, ഗവേഷണരംഗത്തെ പ്രത്യേക മികവിനുള്ള പുരസ്കാരം നേടിയ ഇക്കണോമിക്സ് വിഭാഗത്തിലെ പ്രൊഫസർ ഡോ.മഞ്ജു എസ്.നായർ, ഒപ്റ്റോഇലക്ട്രോണിക്സ് വിഭാഗത്തിലെ പ്രൊഫസർമാരായ ഡോ.എസ്.ശങ്കരരാമൻ, ഡോ.കെ.ജി.ഗോപാലൻ, രസതന്ത്ര വിഭാഗത്തിലെ പ്രൊഫസർ ഡോ.എസ്.എം.എ.ഷിബ്ലി, കേരള സാഹിത്യ അക്കാദമിയുടെ കവിതയ്ക്കുള്ള കനകശ്രീ എൻഡോവ്മെന്റ് അവാർഡ് നേടിയ കേരളസർവകലാശാല മലയാളവിഭാഗത്തിലെ ഗവേഷകൻ ഡി.അനിൽകുമാർ, പശ്ചിമഘട്ടത്തിൽ നിന്ന് 'രാജതൈൽപുസ അള', 'രാജതൈൽപുസ മുനി' എന്നീ പുതിയ രണ്ട് വനങ്ങളുകളെ കണ്ടെത്തിയ കേരളസർവകലാശാല അക്വാട്ടിക് ബയോളജി ആന്റ് ഫിഷറീസ് വകുപ്പിലെ ഗവേഷക വിദ്യാർത്ഥി സ്മൃതി രാജ്, വകുപ്പ് മേധാവി ഡോ.എ. ബിജു കുമാർ, സിങ്കപ്പൂർ നാഷണൽ യൂണിവേഴ്സിറ്റി ലീകോൺ ചിയാൻ നാചാറൽ ഹിസ്റ്ററി മ്യൂസിയം മേധാവി പ്രൊഫ.പീറ്റർ ഉദ്, കേരളതീരത്തെ ചെറുമത്സ്യങ്ങളുടെ ശരീരത്തിൽ നിന്നും വേർതിരിച്ചെടുത്ത ഐസോപോഡ വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ട പരാദജീവിയായ 'ആനിലോക്ര ഗ്രാൻഡ്മായേ', ഇന്ത്യൻ മഹാസമുദ്രത്തിൽ ആഴക്കടൽ മത്സ്യങ്ങളെ ആശ്രയിച്ചു ജീവിക്കുന്ന പരാദജീവികളുടെ കൂട്ടത്തിൽ മത്സ്യങ്ങളുടെ വായ്കകത്തു കാണപ്പെടുന്ന ലോ ബൊതൊറസ് വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ട മൂന്നാമതൊരു സ്പീഷീസായ 'ലോ ബൊതൊറസ് നികോസ്മിറ്റി' എന്നിവ

കണ്ടെത്തിയ കേരളസർവകലാശാല അക്കാദമിക് ബയോളജി ആന്റ് ഫിഷറീസ് വകുപ്പിൽ ഗവേഷണാനന്തര പഠനത്തിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ഡോ.പി.ടി.അനീഷ്, വകുപ്പ് മേധാവി ഡോ.എ. ബിജു കുമാർ, ദക്ഷിണ ആഫ്രിക്കയിലെ നോർത്ത് വെസ്റ്റ് യൂണിവേഴ്സിറ്റിയിലെ ഗവേഷകരായ ഹഡ്ഫീൽഡ്, നിക്കോ സ്മിത്ത്, പശ്ചിമഘട്ട മലനിരകളിൽ നിന്ന് 'റങ്കിയലോൺജിഫോളിയ സബ്സ്പീഷ് കേരളസിസ്' എന്ന പുതിയ സസ്യജാലം കണ്ടെത്തിയ ഗവേഷണത്തിൽ പ്രവർത്തിച്ച പാലോട് ബൊട്ടാണിക്കൽ ഗാർഡൻ ആന്റ് റിസർച്ച് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ടിലെ ശാസ്ത്രജ്ഞരായ ഡോ.ഇ.എസ്. സന്തോഷ്കുമാർ, ഡോ.സാം.പി.മാത്യു, കേരളസർവകലാശാല ബോട്ടാണി വിഭാഗത്തിലെ ഗവേഷകനായിരുന്ന ഡോ.ആർ.ജഗദീശൻ, കേരളസർവകലാശാല സെന്റർ ഫോർ ബയോഡൈവേഴ്സിറ്റി ഡയറക്ടറായ ഡോ.എം.ഗംഗാപ്രസാദ്, ഇന്ത്യൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ടീച്ചർ എജ്യൂക്കേഷന്റെ ചാണക്യ അവാർഡ് നേടിയ കേരളസർവകലാശാല ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഓഫ് എജ്യൂക്കേഷൻ അസി.പ്രഫസർ ഡോ.ദിവ്യ സി സേനൻ, കേരളസർവകലാശാല സെനറ്റിൽ നിന്ന് സിൻഡിക്കേറ്റിലെ വിദ്യാർത്ഥി പ്രതിനിധിയായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട റിയാസ് വഹാബ്, കാർഷിക സർവകലാശാല യുടെ ജനറൽ കൗൺസിലിലേക്കുള്ള പ്രതിനിധിയായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട സർവകലാശാല അക്കാദമിക് ബയോളജി ആന്റ് ഫിഷറീസ് വകുപ്പിലെ അധ്യാപകൻ ഡോ.ആർ.ബി. പ്രമോദ് കിരൺ, കേരള സർവകലാശാല അക്കാദമിക് കൗൺസിൽ തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ വിജയിച്ച അധ്യാപക അംഗങ്ങൾ, ഡോ.ആർ.ഭദ്രൻ ഫൗണ്ടേഷൻ ഏർപ്പെടുത്തിയ ഒന്നാമത് ഗുരുശ്രേഷ്ഠ പുരസ്കാരത്തിന് അർഹനായ കേരളസർവകലാശാല പ്രോ-വൈസ് ചാൻസലർ ഡോ.പി.പി.അജയകുമാർ എന്നിവരെ ഈ യോഗം അനുഗ്രഹിക്കുന്നു.

The Vice- Chancellor informed the House that the next item in the Agenda is Question Hour and invited the members to present their questions.

Question No.1 Given notice of by Sri. Ajithkumar J.N was not considered as the member was not present at the time.

Question No.2 given notice of by Dr. Vishnu V.S was answered by Dr. S. Nazeeb, Member, Syndicate.

Dr. Vishnu V.S	
2.	കോവിഡ് സാഹചര്യത്തിനിടയിലും ഒരു വർഷം ഓൺലൈൻ രീതിയിൽ പഠനം കോളേജുകളിൽ നടന്നു. ഈ സാഹചര്യത്തിൽ സർവകലാശാലയിലെയും അഫിലിയേറ്റഡ് കോളേജുകളിലെയും വിദ്യാർത്ഥികൾ, അധ്യാപകർ സ്ഥാപനങ്ങൾ എന്നിവർ നേരിട്ട ബുദ്ധിമുട്ടുകൾ, അനുവർത്തിച്ച മികച്ച രീതികൾ (Best Practices) എന്നിവയെക്കുറിച്ചറിയാൻ സർവകലാശാല എന്തെങ്കിലും സർവ്വേ നടത്തിയോ ? ഇല്ലെങ്കിൽ അങ്ങനെയൊന്ന് ചെയ്യാൻ സാധിക്കുമോ?
ഉത്തരം	Covid കാലത്തും പിന്നീടും നടത്തേണ്ട അക്കാദമിക് പ്രവർത്തനങ്ങൾ രൂപപ്പെടുത്തുന്നതിന് പര്യാപ്തമായ ഒരു അക്കാദമിക് പഠനം കേരളസർവകലാശാല വിദഗ്ദ്ധരെ ഉൾപ്പെടുത്തി നടത്തിയിട്ടുണ്ട്. ബഹു: പ്രോവൈസ്ചാൻസലറുടെ അധ്യക്ഷതയിൽ നടന്ന പഠന റിപ്പോർട്ടിലെ പ്രധാനപ്പെട്ട കാര്യങ്ങൾനടപ്പിലാക്കിവരുന്നു.

Question No.3 given notice of by Dr. Rani Abraham was answered by Dr. S. Nazeeb, Member, Syndicate.

Dr. Rani Abraham	
3.	An outcome based education (OBE) aligns outcomes with delivery and assessment. To support the OBE process and to see how well the assessment aligns with outcomes, the Universities which implement OBE set up question banks which help in the preparation of examinations, reduce the amount of time for setting examination papers and also serve to improve their quality. Now with the University of Kerala adopting the OBE Model for Its PG and UG Programs, what are the steps taken for the creation and maintenance of a question bank of this kind?
ഉത്തരം	OBE has already been implemented in the CSS programmes of the University. Steps has already been taken to implement it for other programmes also. The Development of Software & Question Bank in connection with implementation of OBE is in progress.

Question No.4 given notice of by Sri. S. Jayaram was answered by Adv. B. Balachandran, Member, Syndicate.

Sri. S. Jayaram	
4.	സർവകലാശാല പ്രസ്സ്, സുരക്ഷാ വിഭാഗം എന്നിവിടങ്ങളിൽ ഓരോന്നിലും ആകെ എത്ര തസ്തികകൾ നിലവിലുണ്ട്? ഓരോന്നിലും എത്ര പേർ താത്കാലികാടിസ്ഥാനത്തിൽ ജോലിചെയ്യുന്നു? ഒഴിവുള്ള തസ്തികകളിലേക്ക് സ്ഥിര നിയമനം നടത്തുവാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നുണ്ടോ ? താത്കാലികാടിസ്ഥാനത്തിൽ ജോലിചെയ്യുന്നവരെ സ്ഥിരപ്പെടുത്താൻ നിയമതടസ്സങ്ങളുണ്ടോ?
ഉത്തരം	കേരള സർവകലാശാല പ്രസ്സിൽ ആകെയുള്ള തസ്തികയുടെ എണ്ണം 22. സർവകലാശാല പ്രസ്സിൽ ബൈൻഡർ തസ്തികയിൽ 24 പേരും, ഓഫ് സെറ്റ് പ്രിന്റർ തസ്തികയിൽ 10 പേരും ദിവസ വേതന അടിസ്ഥാനത്തിൽ ജോലി ചെയ്യുന്നു. സുരക്ഷാ വിഭാഗത്തിൽ സെക്യൂരിറ്റി ഗാർഡിന്റെ തസ്തികയിൽ 100 ഒഴിവുകളിൽ 94 പേർ ദിവസവേതനാടിസ്ഥാനത്തിലും സെക്യൂരിറ്റി ഗാർഡുമാരായി ജോലി ചെയ്തു വരുന്നു. സ്ഥിരനിയമനം നടത്താനാവശ്യമായ നടപടികൾ സ്വീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്. താൽകാലിക ജീവനക്കാരെ സ്ഥിരപ്പെടുത്തുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ടകാര്യങ്ങൾ ഇപ്പോൾ പരിഗണനയിലില്ല.

Question No.5 given notice of by Dr. Babitha G.S was answered by Dr. K.B Manoj, Member, Syndicate.

Dr. Babitha G.S	
5.	കേരളാ യൂണിവേഴ്സിറ്റിക്ക് കീഴിലുള്ള പ്രൈവറ്റ് പരീക്ഷകളുടെ നടത്തിപ്പ് അഫിലിയേറ്റഡ് കോളേജുകളുടെ റെഗുലർ ക്ലാസുകളുടെ ബാധിക്കാത്ത തരത്തിലേക്ക് മാറ്റുവാൻ സാധിക്കുമോ?
ഉത്തരം	സർവകലാശാല പരീക്ഷകൾ റെഗുലർ ക്ലാസുകളെ ബാധിക്കാത്ത തരത്തിലാണ് പരമാവധി ക്രമീകരിച്ചിരിക്കുന്നത് .

Question No.6 given notice of by Dr. Vishnu V.S was answered by Dr. K.B Manoj, Member, Syndicate.

Dr. Vishnu V.S	
6.	കോവിഡ്-19 ന്റെ പശ്ചാത്തലത്തിൽ യൂണിവേഴ്സിറ്റി പരീക്ഷകളും മൂല്യനിർണ്ണയവും പ്രതിസന്ധി സൃഷ്ടിക്കുകയാണ്. ആയതിനാൽ പരീക്ഷകളും മൂല്യനിർണ്ണയവും പരമ്പരാഗത രീതിയിൽ നിന്നും വ്യത്യസ്തമായി നടത്തുന്നതിനുള്ള ബദൽ മാർഗ്ഗങ്ങൾ സ്വീകരിക്കുന്ന കാര്യം പരിഗണനയിൽ ഉണ്ടോ?
ഉത്തരം	ഇപ്പോൾ ഈവിഷയം പരിഗണനയിലില്ല , കൂടുതൽ ആലോചനകൾ ഈ വിഷയത്തിൽ ആവശ്യമാണ് .

Question No.7 given notice of by Dr. Sekaran .S was answered by Adv. B. Balachandran, Member, Syndicate.

Dr. Sekaran .S	
7.	കേരള സർവകലാശാലയിൽ ഈ കോവിഡ് -19 ന്റെ പശ്ചാത്തലത്തിൽ DDFS/Online File Work System വർക്ക് ഫ്രം ഹോം ആയിട്ടു ജോലി ചെയ്യത്തക്ക രീതിയിൽ പൂർണ്ണമായി നടപ്പാക്കിയോ?
ഉത്തരം	DDFS ന്റെ പ്രവർത്തനം കാര്യക്ഷമമായാണ് സർവകലാശാലയിൽ നടന്നു വരുന്നത്. അവ പൂർണ്ണതോതിലാക്കുന്നതിനുള്ള നടപടികൾ സ്വീകരിച്ചുവരുന്നു.

Question No.8 given notice of by Sri. Joel John Joseph was not considered as the member had boycotted the meeting.

Question No.9 given notice of by Sri. S. Jayaram was answered by Adv. A. Ajikumar, Member, Syndicate.

Sri. S. Jayaram	
9.	സർവകലാശാലയിലെ ടെലിഫോൺ ഇന്റർകോം സൗകര്യം 2 വർഷമായി നിലച്ചിരിക്കുന്നത് പരിഹരിക്കാൻ സർവകലാശാല എന്തു നടപടി സ്വീകരിച്ചു ? ആർക്കാണ് ഇത് സംബന്ധിച്ച് കരാർ നൽകിയത്? കരാർതുകയും കാലാവധിയും വ്യക്തമാക്കാമോ?

ഉത്തരം	പുതിയ Telephone Exchange സ്ഥാപിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് യൂണിവേഴ്സിറ്റി BSNL ലുമായി 5 വർഷ കരാറിൽ ഏർപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്. BSNLന്റെ നേതൃത്വത്തിൽ അതിന്റെ Franchise കൾ പണികൾ പൂർത്തിയാക്കിവരുന്നു. Rs. 1,80,776/- ഇതുവരെ ബന്ധപ്പെട്ട കരാർ ഏജൻസികൾക്ക് നൽകിയിട്ടുണ്ട്. University Instrumentation Engineer ആണ് ഇതിന്റെ മേൽനോട്ടം വഹിക്കുന്നത്.
---------------	---

Question No.10 given notice of by Dr. Babitha G.S was answered by Dr. K.B Manoj, Member, Syndicate.

Dr. Babitha G.S	
10.	കേരളാ യൂണിവേഴ്സിറ്റി നടപ്പിലാക്കിയിട്ടുള്ള Outcome based കോഴ്സുകൾക്ക് Question Bank തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ടോ?
ഉത്തരം	ചോദ്യം മൂന്നിന്റെ ഉത്തരം ശ്രദ്ധിച്ചാലും .

Question No.11 given notice of by Sri. Joel John Joseph was not considered as the member had boycotted the meeting.

Question No.12 given notice of by Dr. A.M Unnikrishnan was answered by Sri. Jayraj. J, Member, Syndicate.

Dr. A.M Unnikrishnan	
12.	ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ലൈബ്രറികളെ യൂണിവേഴ്സിറ്റി ലൈബ്രറിയെപ്പോലെ കമ്പ്യൂട്ടർ വൽക്കരിക്കാൻ എന്തെങ്കിലും തടസ്സമുണ്ടോ?
ഉത്തരം	Department ലൈബ്രറികളെ Computer വൽക്കരിക്കുന്നതിന് നടപടികൾ സ്വീകരിച്ചു കഴിഞ്ഞിട്ടുണ്ട്. ഓപ്പൺ software ആയ KOHA യുടെ സേവനം ഇതിനായി ലഭ്യമാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

Question No.13 given notice of by Smt. Shajitha. S was answered by Adv. K.H Babujan, Member, Syndicate.

Smt. Shajitha. S	
13.	കോവിഡിന്റെ പ്രത്യേക സാഹചര്യത്തിൽ സാമ്പത്തികമായി പിന്നോക്കം നിൽക്കുന്ന വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് എന്തെല്ലാം പദ്ധതികൾ ആണ് യൂണിവേഴ്സിറ്റി മുന്നോട്ടുവയ്ക്കുന്നത് ?
ഉത്തരം	പ്രാദേശികമായി സഹായകരമായ പദ്ധതികളാണ് നടപ്പാക്കേണ്ടത്. സർക്കാരിന്റെ വിവിധ പദ്ധതികൾ ഇതിനായി ഉപയോഗപ്പെടുത്തും.

Question No.14 given notice of by Sri. Sibi .C. Babu was answered by Dr. K.B Manoj, Member, Syndicate.

Sri. Sibi .C. Babu	
14.	സർവകലാശാലയിലെ പരീക്ഷ ടാബുലേഷൻ രജിസ്റ്ററുകൾ ഡിജിറ്റലൈസ് ചെയ്യുന്ന പദ്ധതിയുടെ തൽസ്ഥിതി വ്യക്തമാക്കാമോ? 1) പദ്ധതിയുടെ നിർവഹണ ഏജൻസി ഏത് ? ആകെ അടങ്കൽ തുക എത്ര? 2) ഏതൊക്കെ പരീക്ഷകളുടെ ടാബുലേഷൻ രേഖകളാണ് ഡിജിറ്റലൈസ് ചെയ്യുന്നത്? 3) പദ്ധതി ആരംഭിച്ചത് എന്ന്? എത്രമാത്രം പൂർത്തീകരിച്ചു? എത്രതുക ഇതുവരെ ചെലവഴിച്ചു?
ഉത്തരം	1. BAeHLSoftware Ltd, Bangalore ആണ് പദ്ധതിയുടെ നിർവഹണ ഏജൻസി. മൊത്തം 5,93,00,000/- രൂപയാണ് പദ്ധതിയുടെ അടങ്കൽ തുക. 2. സർവകലാശാലയുടെ എല്ലാ പരീക്ഷകളുടേയും ടാബുലേഷൻ രേഖകൾ ഈ പദ്ധതിയുടെ കീഴിൽ ഡിജിറ്റലൈസ് ചെയ്തു വരുന്നു. 3. 2013-2014ൽ പദ്ധതി ആരംഭിച്ചു. ഇതുവരെ 1,19,88,493 രൂപ ചിലവഴിച്ചിട്ടുണ്ട്.

Question No.15 given notice of by Dr. S. Ajayakumar was answered by Adv. Muraleedharan Pillai. G, Member, Syndicate.

Dr. S. Ajayakumar	
15.	കോവിഡ് സാഹചര്യത്തിൽ, ഒന്നാം വർഷ യു.ജി. , പി.ജി പ്രവേശന നടപടികൾ സമയബന്ധിതമായി പൂർത്തിയാക്കാൻ സർവകലാശാല പുതിയ നടപടികൾ എന്തെങ്കിലും സ്വീകരിച്ചിട്ടുണ്ടോ? 1. പ്രവേശന നടപടിയിൽ മാറ്റം വരുത്തിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ അവ വിശദമാക്കാമോ?
ഉത്തരം	പ്രവേശന നടപടികൾ കുറ്റമറ്റ രീതിയിൽ വേഗതയിലാക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ നടപടികൾ സ്വീകരിച്ചിട്ടുണ്ട് .

1. നിലവിലുള്ള പ്രവേശന നടപടികളിൽ ഗൗരവമാർന്ന മാറ്റങ്ങൾ നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടിട്ടില്ല.

Question No.16 given notice of by Dr. Rani Abraham was answered by Dr. S. Nazeeb, Member, Syndicate.

Dr. Rani Abraham	
16.	ഗവേഷണവിദ്യാർത്ഥികളുടെ qualifying Examന്റെ ഉത്തരക്കടലാസ് ബന്ധപ്പെട്ട ഗൈഡ് സർവകലാശാല വകുപ്പുകളിലെത്തി മുഖ്യനിർണ്ണയം നടത്തുന്നതിനുപകരം അത് ബന്ധപ്പെട്ട ഗൈഡിനു രജിസ്റ്റേഡ് പോസ്റ്റിൽ അയച്ചുകൊടുക്കുന്നതിനോ അഥവാ അത് സാധ്യമല്ലെങ്കിൽ ഏറ്റവും അടുത്തുള്ള സർവകലാശാല മുഖ്യനിർണ്ണയ കേന്ദ്രത്തിൽ എത്തിച്ചുകൊടുക്കുന്നതിനോ വേണ്ട നടപടി സ്വീകരിക്കാമോ?
ഉത്തരം	എല്ലാവരങ്ങളും പരിശോധിക്കും.

Question No.17 given notice of by Dr. Abraham. A was answered by Dr. S. Nazeeb, Member, Syndicate.

Dr. Abraham. A	
17.	കേരള സർവകലാശാലയ്ക്കു കീഴിൽ എയിഡഡ് കോളേജുകളിൽ റിസർച്ച് സെന്റർ അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള എത്ര അപേക്ഷകൾ 01.01.2018 നു ശേഷം സർവകലാശാലയിൽ ലഭിച്ചു? ഇവയിൽ എത്ര എണ്ണം അനുവദിച്ചു?
ഉത്തരം	കേരള സർവകലാശാലയുടെ കീഴിൽ ഗവേഷണ കേന്ദ്രം അനുവദിക്കുന്നതിനായി 2018 നുശേഷം 10 എയ്ഡഡ് കോളേജുകൾ അപേക്ഷ സമർപ്പിച്ചിരുന്നു. വിവിധ വിഷയങ്ങളിലായി അപേക്ഷ സമർപ്പിച്ച 7 എയ്ഡഡ് കോളേജുകൾക്ക് അംഗീകൃത ഗവേഷണ കേന്ദ്രം അനുവദിച്ചു ഉത്തരവ് നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

Question No.18 given notice of by Dr. Sabeen H.M was answered by Adv. K.H Babujan, Member, Syndicate.

Dr. Sabeen H.M	
18.	യു.ജി.സി നടപ്പാക്കാൻ പോകുന്ന ബ്ലൈൻഡ് ലേണിംഗ് സമ്പ്രദായം കേരളത്തിലെ ഉൾനാടൻ പ്രദേശങ്ങളിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന കോളേജുകൾക്ക് ആവശ്യത്തിന് സൗകര്യങ്ങളില്ലാത്തതിനാലും സാമ്പത്തികമായി പിന്നോക്കം നിൽക്കുന്നവർക്ക് ലാപ്ടോപ്പ്/മൊബൈൽ എന്നിവയില്ലാതിരിക്കുന്ന സഹചര്യത്തിലും ഈ സമ്പ്രദായം ഉടൻ നടപ്പിലാക്കുന്നതിലുള്ള പ്രായോഗിക ബുദ്ധിമുട്ടുകൾ യു.ജി.സി യെ ധരിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നടപടി സ്വീകരിക്കുമോ?
ഉത്തരം	ഇക്കാര്യത്തിൽ കേരള സർവകലാശാലയുടെ അഭിപ്രായം കേരള സംസ്ഥാന ഹയർ എഡ്യൂക്കേഷൻ കൗൺസിലിനെ അറിയിച്ചിട്ടുണ്ട്.

Question No.19 given notice of by Sri. Sibi .C. Babu was answered by Dr. S. Nazeeb, Member, Syndicate.

Sri. Sibi .C. Babu	
19.	കോവിഡ് പ്രതിസന്ധിമൂലം പഠനപ്രവർത്തനങ്ങൾ ദീർഘനാളായി ഓൺലൈൻ സംവിധാനങ്ങളിലേക്ക് മാറിയിരിക്കുന്നു. ഈ പ്രത്യേക സാഹചര്യത്തിൽ ഓൺലൈൻ വിദ്യാഭ്യാസം കൂടുതൽ കാര്യക്ഷമമാക്കുന്നതിലേക്കായി സർവകലാശാല പ്രത്യേകമായി അധ്യാപകർക്കും വിദ്യാർത്ഥികൾക്കും വേണ്ടി ഇതുവരെ നടപ്പിലാക്കിയിട്ടില്ലാത്ത പ്രവർത്തനങ്ങൾ എന്തെല്ലാം? 1) മേൽ സൂചിപ്പിച്ച വിഷയത്തിൽ ഈ അക്കാദമിക് വർഷം നടപ്പിലാക്കുന്നതിനുവേണ്ടി സർവകലാശാലയുടെ പരിഗണനയിൽ ഉള്ള പ്രവർത്തനങ്ങൾ എന്തെല്ലാം? 2) ഓൺലൈൻ വിദ്യാഭ്യാസത്തിൽ ഡിജിറ്റൽ വേർതിരിവ് അനുഭവിക്കുന്ന കുട്ടികളെ സഹായിക്കുന്നതിനുവേണ്ടിയുള്ള പദ്ധതികൾ 2020-21 അക്കാദമിക് വർഷം സർവകലാശാല നടപ്പിലാക്കിയിട്ടുണ്ടോ? ഏകദേശം എത്രകുട്ടികൾ ഇതിന്റെ ഗുണഭോക്താക്കൾ ആയിട്ടുണ്ട്?
ഉത്തരം	വിദഗ്ദ്ധരുടെ സഹായത്തോടെ പരിശീലന പരിപാടികളും ശില്പശാലകളും സംഘടിപ്പിച്ചുവരുന്നു. LMS platformൽ പഠനപ്രോഗ്രാമുകൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിനായി പ്രത്യേക പരിശീലനം നൽകിവരുന്നുണ്ട്. 1. KU PADASHALA വഴി ഡിജിറ്റൽ ക്ലാസുകൾ വ്യാപകമാക്കുന്നതിനു നടപടികൾ സ്വീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്. 2. ആവശ്യക്കാർക്ക് ഇത്തരം സഹായങ്ങൾ നൽകുന്നതിനുള്ള മാർഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ അഫിലിയേറ്റഡ് കോളേജുകൾക്കും ഇതര വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കും നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

Question No.20 given notice of by Sri. Ajithkumar J.N was not considered as the member was not present at the time.

Question No.21 given notice of by Sri. Sony .P. John was answered by Dr. K.B Manoj, Member, Syndicate.

Sri. Sony .P. John	
21.	കേരള സർവകലാശാലയുടെ അഫിലിയേറ്റഡ് കോളേജുകളിലെ Final Year PG Dissertation മൂല്യനിർണ്ണയത്തിന് വിവിധ മൂല്യനിർണ്ണയ ക്യാമ്പുകളിൽ സർവകലാശാലാ ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ചുള്ള സമയക്രമം പാലിച്ചുകൊണ്ടാണോ മൂല്യനിർണ്ണയം നടത്തുന്നത്? 1) സർവകലാശാലാ ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരം ഒരു അധ്യാപകൻ ഒരു ദിവസം എത്ര Dissertation കൾ മൂല്യനിർണ്ണയം നടത്തണമെന്നതു സംബന്ധിച്ച് നിലവിൽ ഉത്തരവുകൾ എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടോ? ഉത്തരവുകൾ ഉണ്ടെങ്കിൽ വ്യക്തമാക്കുക?
ഉത്തരം	സർവകലാശാലാ ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ചുള്ള സമയക്രമം പാലിച്ചാണ് PG Dissertation മൂല്യനിർണ്ണയം നടന്നു വരുന്നത് . മൂല്യനിർണ്ണയചുമതലയുള്ള അധ്യാപകൻ ഒരുദിവസം ആറ് Dissertation കൾ മൂല്യനിർണ്ണയം നടത്തണമെന്നാണ് ചട്ടം .

Question No.22 given notice of by Dr.K.R Kavitha was answered by Dr. S. Nazeeb, Member, Syndicate.

Dr.K.R Kavitha	
22.	ബ്ലൺഡഡ് ലേണിംഗുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നടപടികൾ സ്വീകരിക്കണമെന്നരീതിയിൽ യു.ജി.സിയിൽ നിന്നോ ഗവൺമെന്റിൽ നിന്നോ നിർദ്ദേശം ലഭിച്ചിട്ടുണ്ടോ? 1) അത്തരം നിർദ്ദേശം ലഭിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ അവ നടപ്പിലാക്കാനുള്ള വ്യവസ്ഥകളോ റെഗുലേഷനുകളോ സർവകലാശാല തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ടോ? 2) ഉണ്ടെങ്കിൽ വ്യക്തമാക്കാമോ?
ഉത്തരം	1.ഇല്ല. 2 ബാധകമല്ല.

Question No.23 given notice of by Smt. Shajitha S was answered by Adv. Muraleedharan Pillai. G Member, Syndicate.

Smt. Shajitha S	
23.	2021-22 അധ്യായനവർഷം കേരള സർവകലാശാല ഡിഗ്രിക്ക് പ്രൈവറ്റ് രജിസ്ട്രേഷൻ നടത്തുന്നുണ്ടോ?
ഉത്തരം	UGCയുടെയോ കേരളസർക്കാരിന്റെയോ നിർദ്ദേശത്തിന് വിധേയമായി തീരുമാനിക്കും.

Question No.24 given notice of by Dr. Sekaran S was answered by Adv. B. Balachandran, Member, Syndicate.

Dr. Sekaran S	
24.	ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിന്റെ നയങ്ങൾ അനുസരിച്ചു കേരള സർവകലാശാലയുടെ കീഴിൽ അധ്യാപർക്കു വേണ്ടി ഒരു ഓൺലൈൻ കരിക്കുലം ട്രെയിനിംഗ് സെന്റർ തുടങ്ങാൻ പ്ലാൻ ഉണ്ടോ?
ഉത്തരം	നിലവിൽ ഇല്ല .

Question No.25 given notice of by Dr. Sumi Alex was answered by Dr. S. Nazeeb, Member, Syndicate.

Dr. Sumi Alex	
25.	കേരള യൂണിവേഴ്സിറ്റിയിൽ സമർപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന പി.എച്ച്.ഡി തീസിസുകളുടെ ഓൺലൈൻ പോർട്ടലിന്റെ വർക്കുകൾ എത്ര ശതമാനം പൂർത്തീകരിക്കുവാൻ നാളിതുവരെ സാധിച്ചു? ഇനിയും എത്ര കാലയളവുകൂടി അതിന്റെ പൂർത്തീകരണത്തിന് ആവശ്യമായിവരും?
ഉത്തരം	ഇതു സംബന്ധിച്ച പ്രവർത്തനങ്ങൾ പുരോഗമിക്കുകയാണ്. 2022 ജനുവരിയോടെ നടപ്പാക്കാനാകുമെന്ന് കരുതുന്നു.

Question No.26 given notice of by Sri. Ajithkumar J.N was not considered as the member was not present at the time.

Question No.27 given notice of by Dr. Sumi Alex was answered by Dr. S. Nazeeb, Member, Syndicate.

Dr. Sumi Alex	
27.	കോവിഡ് പിന്നിട്ട് ഒരുവർഷവും മൂന്ന് മാസവും ആവുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ കേരള യൂണിവേഴ്സിറ്റിയുടെ പരിധിയിൽ ഉള്ള കോളേജുകളിലെ വിദ്യാർത്ഥികളുടെ പഠന സൗകര്യം മെച്ചപ്പെടുത്തുവാനും ഓൺലൈൻ ക്ലാസുകളുടെ സുഗമമായ നടത്തിപ്പിനു വേണ്ടി യൂണിവേഴ്സിറ്റിയുടെ ഭാഗത്തുനിന്നും നടപടി സ്വീകരിച്ചിട്ടുണ്ടോ ? ഉണ്ടെങ്കിൽ അവ ഏതെല്ലാം?
ഉത്തരം	ചോദ്യം 19 ന്റെ ഉത്തരം ശ്രദ്ധിച്ചാലും.

Question No.28 given notice of by Sri. Sony .P. John was answered by Dr. S. Nazeeb, Member, Syndicate.

Sony .P. John	
28.	കോവിഡ്-19 പശ്ചാത്തലത്തിൽ ഇപ്പോൾ Final Year പഠിക്കുന്നതും 2019 വർഷത്തിൽ അഡ്മിഷൻ എടുത്തതുമായ യു.ജി വിദ്യാർത്ഥികളുടെ സെമസ്റ്റർ 3 ലും 4ലും നടത്തേണ്ടിയിരുന്ന Social Extension Activities ന്റെ കാര്യത്തിൽ എന്തെങ്കിലും നടപടി സ്വീകരിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ അത് വ്യക്തമാക്കുക?
ഉത്തരം	ബന്ധപ്പെട്ട social extension activities പര്യാപ്തമായ തരത്തിൽ ക്രമീകരിച്ചു കോളേജുകളിൽത്തന്നെ തുടങ്ങുന്നതിന് ഉത്തരവായിട്ടുണ്ട് .

Question No.29 given notice of by Dr. S. Ajayakumar was not considered as the member was not present at the time.

Question No.30 given notice of by Dr. S. Ajayakumar was not considered as the member was not present at the time.

Question No.31 given notice of by Dr.A.M Unnikrishnan was answered by Dr. S. Nazeeb, Member, Syndicate.

Dr.A.M Unnikrishnan	
31.	ജെ.ആർ.എഫ് ഘട്ടം കഴിഞ്ഞ് എസ്.ആർ.എഫ് കയറ്റത്തിനിടയിലെ കാലതാമസം ഒഴിവാക്കി ഗവേഷകർക്കു സഹായകമായി ഓൺലൈൻ കമ്മിറ്റികൂട്ടുന്നതിന് എന്തെങ്കിലും തടസ്സമുണ്ടോ?
ഉത്തരം	തടസ്സമില്ല .

Question No.32 given notice of by Dr.Jayakumar .K was answered by Dr. M. Vijayan Pillai, Member, Syndicate.

Dr.Jayakumar .K	
32.	കേരള സർവകലാശാലയുടെ കീഴിലുള്ള അഫിലിയേറ്റഡ് കോളേജുകളിലെ വകുപ്പ് മേധാവികളെ യൂണിവേഴ്സിറ്റിയിലെ സീനിയോറിറ്റി അടിസ്ഥാനമാക്കി റൊട്ടേഷൻ സമ്പ്രദായപ്രകാരം നിയമിക്കണമെന്ന് ഈ സഭയിൽ എടുത്തിട്ടുള്ള തീരുമാനത്തിൽ തുടർനടപടികൾ ആയിട്ടുണ്ടോ? 1) പ്രസ്തുത വിഷയത്തിൽ ഈ സഭ എടുത്തിട്ടുള്ള തീരുമാനത്തെ സംബന്ധിച്ച ഉത്തരവ് ലഭ്യമാക്കാനുള്ള കാലതാമസമെന്ത്?
ഉത്തരം	സർവകലാശാലയുടെ മാത്രം പരിധിയിൽ വരുന്ന വിഷയമല്ല ഇതെന്ന് സഭയിൽ (20/11/2020ൽ) ബഹു: വൈസ്-ചാൻസലർ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ളതാണ് . ചോദ്യം നിലനിൽക്കുന്നതല്ല .

Question No.33 given notice of by Dr.Abraham .A was answered by Dr. M. Vijayan Pillai, Member, Syndicate.

Dr.Abraham .A	
33.	ഒന്നിൽ കൂടുതൽ പ്രൊഫോഷനുകൾ Due ആയിട്ടുള്ള എയിഡഡ് കോളേജ് അധ്യാപകരുടെ പ്രൊഫോഷൻ അവ ഒരുമിച്ചു പരിശോധിച്ച് പ്രൊഫോഷൻ നൽകാനുള്ള നടപടി സർവകലാശാലയുടെ പരിഗണനയിൽ ഉണ്ടോ? ഇല്ലെങ്കിൽ പരിഗണിക്കാമോ?
ഉത്തരം	അധ്യാപകരുടെ പ്രൊഫോഷൻ ഉൾപ്പടെയുള്ള നടപടിക്രമങ്ങൾ UGC മാനദണ്ഡങ്ങൾ അനുസരിച്ചാണ് നടന്നുവരുന്നത്. മാനദണ്ഡങ്ങൾ പ്രകാരമുള്ള നടപടികൾ മാത്രമേ അംഗീകരിക്കാനാകൂ .

Question No.34 given notice of by Sri. Nowfal was answered by Dr. S. Nazeeb, Member, Syndicate.

Sri. Nowfal	
34.	പ്രബന്ധങ്ങൾ സമർപ്പിക്കുന്ന ഗവേഷകർ മൂല്യ നിണ്ണയത്തിനായി ശരാശരി ഒന്നര വർഷത്തോളം കാത്തിരിക്കേ അവസ്ഥ കേരള സർവകലാശാലയിൽ നില നിൽക്കുന്നത് പരിഹരിക്കാൻ നടപടി സ്വീകരിക്കും എന്ന് ആദരണീയരായ മുഖ്യമന്ത്രി വിദ്യാർത്ഥികളുമായുള്ള മുഖാമുഖത്തിൽ പരാമർശിച്ചിരുന്നു. ഇത് സംബന്ധിച്ച് വർഷങ്ങളായി ഗവേഷക സമൂഹം പരാതി ഉന്നയിക്കുന്നു. ഇത് സംബന്ധിച്ച് ഗുണപരമായ എന്ത് തുടർനടപടി ഇക്കാലം കൊണ്ട് സർവകലാശാല സ്വീകരിച്ചു എന്ന് വ്യക്തമാക്കാമോ?
ഉത്തരം	സാങ്കേതിക തടസ്സങ്ങളില്ലാത്ത തീസിസുകളുടെ പരിശോധന നടപടികൾ വേഗതയിൽ ആക്കുന്നതിനുള്ള ഉചിതമായ ഔദ്യോഗിക ക്രമീകരണം സർവകലാശാല ഏർപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട് . ഓൺലൈൻ സംവിധാനം ഏർപ്പെടുത്തുന്നതോടുകൂടി അത് കൂടുതൽ വേഗതയിൽ ആകുമെന്ന് കരുതുന്നു.

Question No.35 given notice of by Dr. Jayakumar.K was answered by Adv. B. Balachandran, Member, Syndicate.

Dr. Jayakumar.K	
35.	കേരള യൂണിവേഴ്സിറ്റി ഫിസിക്കൽ എഡ്യൂക്കേഷൻ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിലെ ഡയറക്ടർ ഓഫ് ഫിസിക്കൽ എഡ്യൂക്കേഷൻ, അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ ഓഫ് ഫിസിക്കൽ എഡ്യൂക്കേഷൻ , ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ ഓഫ് ഫിസിക്കൽ എഡ്യൂക്കേഷൻ എന്നീ തസ്തികകളിൽ സ്ഥിരനിയമനം നടത്തുന്നതിനായി സർവകലാശാല കൈക്കൊണ്ടിട്ടുള്ള നടപടികൾ വിശദീകരിക്കുക?
ഉത്തരം	ബന്ധപ്പെട്ട നിലവിലുള്ള തസ്തികയെ അന്ധാപക തസ്തികയിൽ നിന്നും അധ്യാപക തസ്തികയിലേക്ക് ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നടപടികൾ നടന്നു വരുന്നു .

Question No.36 given notice of by Dr.Abraham .A was answered by Dr. M. Vijayan Pillai, Member, Syndicate.

Dr.Abraham .A	
36.	പി.ജി വെയിറ്റേജ് ഇല്ലായ്മ ചെയ്തുകൊണ്ടുള്ള Go (Ms) No. 155/2020/H.Edn ഉത്തരവിന് ശേഷം കോളേജുകളിലെ അധ്യാപകരുടെ അപ്രവൽ നൽകാൻ സർക്കാർ അനുമതി ആവശ്യമാണ് എന്ന സർക്കാർ നിർദ്ദേശത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ 01.04.2020 ശേഷം ഇന്നേവരെ കേരള സർവകലാശാല എല്ലാ എയിഡഡ് കോളേജ് അധ്യാപക അപ്രവലുകളും സർക്കാർ അനുമതി ലഭിച്ച മുറയ്ക്ക് മാത്രം ആണോ നൽകിയിട്ടുള്ളത് ?
ഉത്തരം	ബന്ധപ്പെട്ട സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ പാലിച്ചുകൊണ്ട് മാത്രമാണ് സർവകലാശാല അധ്യാപക നിയമനങ്ങൾക്ക് അംഗീകാരം നൽകുന്നത് .

Question No.37 given notice of by Sri. Nowfal .N was answered by Adv. K.H Babujan, Member, Syndicate.

Sri. Nowfal .N	
37.	ഫെബ്രുവരി -മാർച്ച് മാസങ്ങളിലെ രണ്ട് സെനറ്റ് മീറ്റിംഗിന്റെയും ടി.എ. ഡി.എ ഇത് വരെയും ലഭിച്ചിട്ടില്ല. ഓൺലൈൻ ട്രാൻസാക്ഷനിലേക്ക് മാറിയിട്ടും സെനറ്റ് അംഗങ്ങൾക്ക് ലഭിക്കേ ആനുകൂല്യം സമയബന്ധിതമായി ഉറപ്പാക്കാൻ കഴിയാത്തത് എന്തുകൊണ്ട്?
ഉത്തരം	കാലതാമസം ഒഴിവാക്കുന്നതിന് ഉചിതമായ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ് .

Question No.38 given notice of by Sri. S. Jayaram was answered by Adv.B. Balachandran, Member, Syndicate.

Sri. S. Jayaram	
38.	സർവകലാശാലയിൽ ഏതൊക്കെ ഉദ്യോഗസ്ഥരാണ് Self Drawing Officers എന്ന വിഭാഗത്തിൽപ്പെടുന്ന ജീവനക്കാർ ? ആകെ എത്ര Self Drawing Officer തസ്തികകൾ ഉണ്ട്? Self Drawing Officers ന് ഇതര വിഭാഗം ജീവനക്കാരിൽ നിന്നുമുള്ള പ്രത്യേക അധികാരങ്ങളോ സർവ്വീസ്, വേതനം എന്നിവ സംബന്ധമായ അവകാശങ്ങളോ പ്രത്യേകതകളോ ഉണ്ടെങ്കിൽ അവ എന്തൊക്കെ എന്ന് വ്യക്തമാക്കാമോ?

ഉത്തരം	സംസ്ഥാനസർക്കാർ നടപ്പാക്കിയ SPARK അനുബന്ധ സംവിധാനം സർവകലാശാലയിൽ നടപ്പായതോടുകൂടി Self-Drawing Officers എന്ന നാമകരണത്തിന് പ്രസക്തിയില്ലാതായി.
--------	--

Question No.39 given notice of by Smt. Sumi Alex was answered by Adv. Muraleedharan Pillai. G, Member, Syndicate.

Smt. Sumi Alex	
39.	കേരള യൂണിവേഴ്സിറ്റിയുടെ വിദൂര വിദ്യാഭ്യാസം വഴി നടത്തുന്ന കോഴ്സുകളുടെ നടത്തിപ്പിന് സാങ്കേതികമായി ഏതെങ്കിലും തരത്തിൽ ഉള്ള ബുദ്ധിമുട്ടുകൾ ഉണ്ടോ? അവ പുനഃസ്ഥാപിക്കാൻ ഉള്ള നടപടി സ്വീകരിക്കുമോ?
ഉത്തരം	സംസ്ഥാനനിയമസഭ പാസ്സാക്കിയ നിലവിലുള്ള നിയമം അനുസരിച്ച് കേരളത്തിലെ സർവകലാശാലകളിൽ വിദൂരവിദ്യാഭ്യാസനടത്തിപ്പ് ശ്രീനാരായണ ഓപ്പൺയൂണിവേഴ്സിറ്റിക്ക് നൽകിയിട്ടുണ്ട്. പ്രസക്തമല്ല .

Question No.40 given notice of by Sri. Joel John Joseph was not considered as the member had boycotted the meeting.

Question No.41 given notice of by Dr. A.M Unnikrishnan was answered by Dr. K.B Manoj, Member, Syndicate.

Dr. A.M Unnikrishnan	
41.	കോവിഡ് കാരണം വൈകുകയോ മൂടങ്ങുകയോ ചെയ്ത എഴുത്തു/വാചാപരീക്ഷകളുടെ നടത്തിപ്പ് എങ്ങനെയായിരിക്കും?
ഉത്തരം	എഴുത്തു പരീക്ഷകൾ നിലവിലുള്ള രീതിയിലും, വാചാ പരീക്ഷ നേരിട്ടോ ഓൺലൈൻ രീതിയിലോ നടത്താനുമാണ് ഇപ്പോൾ തീരുമാനിച്ചിരിക്കുന്നത് .

Question No.42 given notice of by Dr.K.R Kavitha was answered by Dr. K.B Manoj, Member, Syndicate.

Dr.K.R Kavitha	
42.	കോവിഡ് മഹാമാരിയുടെ കാലയളവിൽ പരീക്ഷാനടത്തിപ്പ് പാരമ്പര്യരീതിയിലല്ലാതെ മറ്റുരീതികളിലൂടെ നടത്തുന്നതിന് സർവകലാശാല ആലോചിക്കുന്നുണ്ടോ? 1) സർവകലാശാലയുടെ ഏതെങ്കിലും സമിതിയിൽ ഇതെപ്പറ്റി ചർച്ച ചെയ്തിട്ടുണ്ടോ? 2) ഉണ്ടെങ്കിൽ വ്യക്തമാക്കുക?
ഉത്തരം	ചോദ്യം ആറിന്റെ ഉത്തരം ശ്രദ്ധിച്ചാലും.

Question No.43 given notice of by Sri. Sibi .C. Babu was answered by Sri. Riyas Vahab, Member, Syndicate.

Sri. Sibi .C. Babu	
43.	കേരള സർവകലാശാലയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് ചികിത്സാസഹായം നൽകുന്നതിനുവേണ്ടി 2019-20, 2020-21 വർഷങ്ങളിൽ വിദ്യാർത്ഥികളിൽ നിന്നും ശേഖരിച്ചതും സർവകലാശാല പ്രത്യേകമായി വകയിരുത്തിയിട്ടുള്ളതുമായ തുക എത്രയാണ്? 1) കഴിഞ്ഞ രണ്ട് അക്കാദമിക് വർഷങ്ങളിൽ (2019-20, 2020-21) ഇതിൽ എത്ര തുക, എത്ര എണ്ണം വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് വിതരണം ചെയ്തു? 2) ഓരോ വർഷവും വിതരണം ചെയ്യപ്പെടാതെ മിച്ചമുള്ള തുക തുടർന്ന് വരുന്ന വർഷം അനുവദിക്കപ്പെടുന്ന തുകയോട് ചേർക്കുന്ന തരത്തിൽ പ്രത്യേക അക്കൗണ്ട് ആയിട്ടാണോ സർവകലാശാല സൂക്ഷിക്കുന്നത്, വിശദമാക്കാമോ? മേൽ സൂചിപ്പിച്ച ആനുകൂല്യം വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് ലഭ്യമാക്കുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡവും നടപടി ക്രമങ്ങളും വിശദമാക്കാമോ?
ഉത്തരം	ഈ അധ്യയനവർഷത്തെ ഇതു സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾ ലഭ്യമായി വരുന്നതേയുള്ളൂ. 2019-2020 അധ്യയന വർഷത്തിൽ രൂപ 17,31,700 /- വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. 2021 - 2022 വർഷത്തിൽ ഇതുവരെ ബന്ധപ്പെട്ടവർക്ക് രൂപ 6,50,000/- നൽകുന്നതിനുള്ള നടപടികൾ സ്വീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്. വിദ്യാർത്ഥിയുടെ രോഗത്തെ സംബന്ധിച്ചും മരണത്തെ സംബന്ധിച്ചും പഠിക്കുന്ന കോളേജിലെ പ്രിൻസിപ്പൽ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രേഖകളും വിവരങ്ങളും മരണമടഞ്ഞ

വിദ്യാർഥിയുടെ അവകാശിയുടെ അപേക്ഷയിൽ ഇതു സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റി വിശദമായി പരിശോധിച്ച് അർഹമായതുക അനുവദിച്ചു വരുന്നു. ഇതു സംബന്ധിച്ച തുക ഒരുമിച്ച് പൊതുധനമായിട്ടാണ് സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്നത് .

Question No.44 given notice of by Major. Dr.V.Abdul Khalam was answered by Adv. B. Balachandran, Member, Syndicate.

Major. Dr.V.Abdul Khalam	
44.	<p>കേരള സർവകലാശാല പൊളിറ്റിക്കൽ സയൻസ് പഠന വകുപ്പിൽ ഡോ.അരുൺകുമാർ എന്ന അധ്യാപകൻ ജോലി ചെയ്യുന്നുണ്ടോ. അദ്ദേഹത്തിന്റെ പ്രൊബേഷൻ ഡിക്ലെയർ ചെയ്ത തീയതി എന്നാണ്?</p> <p>1) ഇദ്ദേഹത്തിന് ഏതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള ദീർഘകാല അവധി അനുവദിച്ചിട്ടുണ്ടോ? ഉണ്ടെങ്കിൽ എത്ര നാളത്തേക്ക്? ഏതു ഉത്തരവ് പ്രകാരം? ഏതാവശ്യത്തിന്? ഏത് ചട്ട പ്രകാരം?</p> <p>2) അവധി കാലയളവിൽ അദ്ദേഹം യൂണിവേഴ്സിറ്റിയിൽ നിന്നും ശമ്പളമോ മറ്റെന്തെങ്കിലും ആനുകൂല്യങ്ങളോ കൈപ്പറ്റുന്നുണ്ടോ? ഉണ്ടെങ്കിൽ 2021 മെയ് മാസം വരെ അതെത്ര തുക വരും?</p>
ഉത്തരം	<p>കേരളസർവകലാശാല പൊളിറ്റിക്കൽ സയൻസ് വിഭാഗത്തിൽ Dr. Arunkumar നെ Assistant Professor ആയി നിയമിച്ചിട്ടുണ്ട്. Dr. Arunkumar ന്റെ അപേക്ഷപ്രകാരം യൂണിവേഴ്സിറ്റി 27/ 08/ 2020 മുതൽ ഒരു വർഷക്കാലയളവിലേക്ക് ശൂന്യവേതന അവധി നൽകിയിട്ടുണ്ട്. KSR ലെ appendix 12 A പ്രകാരം ടെലിവിഷൻ ചാനലിലെ പരിപാടികളിൽ പങ്കാളിയാകുന്നതിനാണ് ശൂന്യവേതന അവധി നൽകിയിട്ടുള്ളത് .</p> <p>Dr. Arunkumar ന്റെ Probation ഡിക്ലെയർ ചെയ്തിട്ടില്ല.</p> <p>Dr. Arunkumar ശൂന്യവേതന അവധിക്കാലത്ത് മറ്റ് ആനുകൂല്യങ്ങൾ കൈപ്പറ്റിയിട്ടില്ല .</p>

Question No.45 given notice of by Major. Dr.V.Abdul Khalam was answered by Adv. Muraleedharan Pillai. G, Member, Syndicate.

Major. Dr.V.Abdul Khalam	
45.	<p>കഴിഞ്ഞ അധ്യായന വർഷം, കേരള സർവകലാശാലയുടെ ഡിഗ്രി ,പി.ജി അഡ്മിഷൻ പ്രവർത്തനങ്ങൾ സമയബന്ധിതമായി ആരംഭിച്ചെങ്കിലും വളരെയധികം ദീർഘിച്ചു പോകുന്ന സാഹചര്യം ഉണ്ടായിരുന്നു. പാഠഭാഗങ്ങൾ ഏതാണ്ട് അമ്പതുശതമാനത്തുമുകളിൽ പൂർത്തിയായതിനുശേഷമാണ് നല്ലൊരു വിഭാഗം കുട്ടികൾ അഡ്മിഷൻ നേടി ക്ലാസിൽ എത്തുന്നത്. ഇത് അങ്ങനെയുള്ള കുട്ടികൾക്കും, അധ്യാപകർക്കും വളരെയധികം പ്രയാസം സൃഷ്ടിക്കുന്നു. ഇത്തരം സാഹചര്യം ഭാഗികമായെങ്കിലും മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നതിന് സ്ഥിതിഗതികൾ കൂടുതൽ സങ്കീർണ്ണമായ ഈ വർഷം സർവകലാശാല നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുമോ?</p> <p>1) ഈ വർഷം ഇക്കാര്യങ്ങൾ പരിഹരിക്കുന്നതിനുവേണ്ടി എന്തെങ്കിലും നടപടികൾ സർവകലാശാല നിലവിൽ ആവിഷ്കരിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ വിശദമാക്കാമോ?</p>
ഉത്തരം	<p>കോവിഡിന്റെ പ്രത്യേക സാഹചര്യം കണക്കിലെടുത്തു വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് കൂടുതൽ സൗകര്യപ്രദമായ സ്ഥലങ്ങളിൽ പരമാവധി പഠനസൗകര്യം നൽകാനുതകുന്ന നടപടികൾ സ്വീകരിച്ചു കൊണ്ടിരിക്കുന്നതിനായി കഴിഞ്ഞ വർഷത്തെ അഡ്മിഷൻ നടപടികൾ പൂർത്തീകരിച്ചത് .</p> <p>1. കഴിഞ്ഞ വർഷത്തെ പ്രത്യേക പരിഗണനയുടെ ഭാഗമായുണ്ടായ ഒറ്റപ്പെട്ട കാലതാമസം കൂടി ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള നടപടികൾ സ്വീകരിച്ചു വരുന്നു .അഡ്മിഷൻ നടപടികൾ ഒരു Interactive Portal ലായി പുനഃക്രമീകരിച്ചു കൊണ്ട് നടപടികൾ വേഗത്തിലാക്കാനാണ് ശ്രമിക്കുന്നത് .</p>

(II) Business brought forward by the Vice-Chancellor and the Syndicate.**01. Award of Degrees, Diplomas, Titles and Certificates. (C.E/D.D)**

The Following resolution moved by Dr. K.B Manoj, Member, Syndicate and Convener, Standing Committee of the Syndicate on Examinations and seconded by Sri. Bijukumar .G, Member, Syndicate was unanimously adopted by the House.

“That, all candidates who have passed the various examinations under the different Faculties and also those who carried on research under the prescribed conditions and who have been adjudged worthy, to be awarded the Research Degrees under the various faculties and whom the Syndicate during the period from 10th February, 2021 to 13th July, 2021 on the report of the examiners, has certified to be qualified to receive the respective Titles, Diploma, Certificates and Degrees and those students of Autonomous Colleges who have successfully completed their course of study and are duly recommended by the Governing Council of the respective Autonomous Colleges during the aforesaid period for award of Degrees be admitted to those Titles, Diplomas, Certificates and Degrees and in token thereof they may be presented with the respective Titles, Diplomas, Certificates and Degrees.”

=====

02. Proposal to amend the regulations relating to M Phil/PG- submission of soft copy of Dissertations-Consideration of-reg. (Ac.L)

The Combined meeting of the Standing Committees of the Syndicate on Academics & Research and Planning & Development held on 20.08.2020 considered the report on Academics and Research Activities and recommended to agree with the proposal to make necessary changes in the Regulations(M Phil/Ph D/PG Dissertations)

The Syndicate at its meeting held on 24.08.2020 vide item No.17.20.01 considered the proposals along with the recommendation of the combined meeting of the Standing Committees of the Syndicate on Academics & Research and Planning & Development and resolved to approve the above recommendations and further resolved to make necessary changes in the Regulations (M Phil/PG Dissertations) wherever necessary for the implementation of the same and referred to place the proposal before the Academic Council.

The Academic Council at its meeting held on 27th August 2020, vide item no. (1)47 A considered and resolved to approve the proposals to amend the regulations of M Phil/PG-submission of soft copy of Dissertations. Accordingly U.O No.Ac.AII/M Phil Regul./2020 dated 30.01.2021and 08/02/2021 regarding amendment of M Phil and PG regulations-submission of soft copy of Dissertations was issued.

AMENDMENT PROPOSAL

“That, in the **Regulations for Award of M Phil Degrees, University of Kerala,2016** and **Regulations for Post Graduate Programmes under semester pattern in the affiliated colleges** ,the following amendments noted against each clause is proposed .

Accordingly the above proposal relating to the Amendment to the Regulations of M Phil/PG-

Regulations for award of M Phil Degrees, University of Kerala, 2016	
Existing clause	Proposed Amendment
<p>Clause 7.1 MPhil Scholar shall, upon satisfactory completion of course work and obtaining the grade prescribed in sub-clause 6.7 above, be required to undertake the research work and produce a draft dissertation within a reasonable time, as stipulated by the University based on these Regulations</p>	<p>Clause 7.1 M Phil Scholar shall, upon satisfactory completion of course work and obtaining the grade prescribed in sub-clause 6.7 above, be required to undertake the research work and produce soft copy/hard copy of Dissertation within a reasonable time, as stipulated by the University based on these Regulations. One hard copy of the Dissertation shall be produced in the Department for reference.</p>
Regulations for Post Graduate Programmes under semester pattern in the Affiliated Colleges	
Existing clause	Proposed Amendment
<p>Clause 7 Dissertation/project to be submitted at the end of the last semester will be valued by a Board of 2 examiners approved by the University. The maximum marks shall be 100 of which 20% shall be allotted to viva-voce examination which shall be conducted along with the comprehensive viva. However the marks awarded for project in a particular year shall be combined with the marks awarded for project based viva-voce conducted at subsequent appearance as a special case, as per the recommendation of the Monitoring Committee.</p>	<p>Clause 7.1 Submission of soft copy/hard copy of PG Dissertation is permitted. One hard copy of the Dissertation shall be produced in the Department for reference.</p> <p>Clause 7.2 Dissertation/project to be submitted at the end of the last semester will be valued by a Board of 2 examiners approved by the University. The maximum marks shall be 100 of which 20% shall be allotted to viva-voce examination which shall be conducted along with the comprehensive viva. However, the marks awarded for project in a particular year shall be combined with the marks awarded for project based viva-voce conducted at subsequent appearance as a special case, as per the recommendation of the Monitoring Committee</p>

submission of soft copy of Dissertations is laid before the Senate for consideration and adoption as envisaged under section 39 (1) of the Kerala University Act, 1974.

The House considered and approved the above amendment to the Regulations for Award of M.Phil Degrees, University of Kerala 2016 and Regulations for Post Graduate Programme under semester pattern in the affiliated Colleges as envisaged under Section 39(1) of the Kerala University Act, 1974.

03. Post of Director of Physical Education & Sports as Teaching Post – Amendment Proposal – Consideration of-reg. (Ad DI)

The Syndicate held on 20.12.2014, vide Item No.03.37.35, resolved that the Ordinance be amended to change the Post of Director Physical Education & Games from non-teaching to **teaching post** in accordance with the Judgement of the Hon'ble High Court of Kerala.

Now the proposal is again submitted for amendment, the Vice Chancellor has ordered to place the **Amendment Proposal** for amending the Post of Director Physical Education & Games as **teaching post** before the Syndicate.

The Amendment Proposal was placed before the Syndicate held on 17.02.2021. The Syndicate vide Item No.23.20, resolved to approve the Amendment Proposal and place the same before the Senate for consideration.

In accordance with resolution of the Syndicate, the Vice Chancellor has accorded sanction to place the Amendment Proposal before the Senate for consideration. Accordingly the Amendment Proposal is placed before the Senate for consideration and appropriate decision (**Amendment Proposal is appended**).

Amendment Proposal

“That, in the Schedule given to Ordinance 3 of Chapter XVII of the Kerala University First Ordinances 1978, the entry relating to SI. No.104 under the heading Department of Physical Education” may be changed as Follows:

EXISTING POSITION

SI No.	Designation	Scale of pay	Age	Qualification		Method of Recruitment
				General	Technical	
104	Director of Physical Education and Sports [Qualification amended vide Notification No.Acad.L Ord/9552/2007 dtd.03.05.2007] <u>Amendment No.200</u>	850-1450	Between 40 and 50 years	1.Ph.D in Physical Education. 2.Experience of at least ten years as University Deputy DPE or fifteen years as University Assistant DPES/College DPES(Selection Grade). 3.Participation in atleast two National/International Seminars/Conferences. 4.Consistently good appraisal reports. 5.Evidence of organizing competitions and conducting coaching camps of atleast two weeks duration. 6.Evidence of having produced good performance teams/athlets for competitions like State/National/Inter University/Combined		On the basis of merit inviting applications through the Press or by promotion on the basis of seniority and merit.

				University etc.		
--	--	--	--	-----------------	--	--

PROPOSED AMENDMENT

SI No.	Designation	Scale of pay	Age	Qualification		Method of Recruitment
				General	Technical	
104	Director of Physical Education and Sports *(To be Amended as Teaching Post)	*Rs.37,400-Rs.67,000 with AGP of Rs.10000 *(To be amended as per UGC scale for Professor)	Between 40 and 50 years	1.Ph.D in Physical Education. 2.Experience of at least ten years as University Deputy DPE or fifteen years as University Assistant DPES/College DPES(Selection Grade). 3.Participation in atleast two National/International Seminars/Conferences. 4.Consistently good appraisal reports. 5.Evidence of organizing competitions and conducting coaching camps of atleast two weeks duration. 6.Evidence of having produced good performance teams/athlets for competitions like State/National/Inter University/Combined University etc.		On the basis of merit inviting applications through the Press or by promotion on the basis of seniority and merit.

The House resolved to refer the matter to the Syndicate.

04. REGULATIONS RELATING TO TWO YEAR M.Ed CURRICULUM (2018 SCHEME) –Consideration of-reg. (Ac.L)

The Academic Council at its meeting held on 5th October 2018, vide item no. I.(36) considered and noted the action taken by the Vice-Chancellor in having approved the recommendations of the combined meeting of BoS(PG) and Faculty of Education regarding approval

of regulations of two year M. Ed Curriculum (2018 scheme). U.O.No. Ac.AIII/2/FoE/2018(2) dtd 07/12/2018 was issued accordingly.

The Academic Council at its meeting held on 13/03/2019, vide item no. I.07 considered and noted the action taken by the Vice Chancellor in having approved the Syllabus of 2nd to 4th Semesters of two year M.Ed (non CSS) Degree course and modifications in the regulations and scheme of revised two year M.Ed Curriculum (2018 scheme). U.O No. Ac.AIII/2/FoE/2018(3) dtd 13/05/2019 was issued accordingly.

The Academic Council at its meeting held on 4th March, 2020, vide item no. I.01 considered and resolved to approve the amendments proposed regarding regulations relating to two year M.Ed Curriculum (2018 scheme).

(Copy of the Regulations is appended herewith)

The proposed amendments to Regulations relating to two year M. Ed Curriculum (2018 Scheme) is laid before the Senate as stipulated under section 39 (1) of the Kerala University Act, 1974 for consideration and approval.

The House considered and approved the proposed amendment relating to two year M. Ed curriculum (2018 Scheme).

05. Affiliation of new Courses including innovative programmes and additional batches in the existing Colleges – 2020-'21- reporting of - reg. (Ac.BII)

Provisional/Conditional Affiliation has been granted by the University of Kerala to the new Courses including innovative programmes and additional batches in the existing Colleges as listed in Appendix, after the previous reporting to the Senate at its meeting held on 28.07.2020, Item no.03.

As envisaged under Statute 9, Chapter 24 of the Kerala University First Statutes, 1977 the grant of Provisional/Conditional Affiliation of the New Colleges and New Courses in the existing Colleges during 2020-2021 are reported to the Senate.

Appendix

List of New courses 2020-21

GOVERNMENT COLLEGES:

SI No.	Name of College	Course Sanctioned	Strength
1.	Government Arts and Science College, Ambalapuzha	MA Economics	20
2.	MMS Govt. Arts & Science College, Malayinkeezh	M Com International Trade	20
3.	University College, Thiruvananthapuram	M.Sc Statistics with specialization in Data Analytics	12
4.	Govt. KNM Arts & Science College, Kanjiramkulam	B.Sc Physics (Mathematics and Machine learning)	30
5.	BJM Govt College, Chavara, Kollam	M.Sc Zoology with specialisation in Bio systematics & Biodiversity	12

AIDED COLLEGES

Sl No.	Name of College	Course Sanctioned	Strength
1.	All Saints' College, Beach P.O., Thiruvananthapuram	M.Sc Physics with specialisation in Space Physics	12
2.	St. Michael`s College, Mayithara P.O., Cherthala	BBA Logistics	50
3.	Sree Narayana College, Kollam	B.A English and Malayalam Literatures	50
4.	Bishop Moore College, Mavelikara, Kallumala P.O., Alappuzha	MA Economics (Behavioral Economics and Data Science)	20
5.	St.Xavier`s College, Thumba , Tvpm	B.A English and Media Studies	50
6.	Iqbal College, Peringammala, Tvpm	B.A Economics and Media Studies	50
7.	TKM College of Arts & Science, Kollam	BA Economics and Mathematics	50
8.	Sree Narayana College for Women, Kollam	MA Economics (Behavioral Economics and Data Science)	20
9.	Sree Narayana College, Sivagiri, Varkala	M.Com International Trade	20
10.	TK Madhava Memorial College, Nangiarkulangara, Haripad	MSc Chemistry with specialization in Drug Design and Development	12
11.	SN College, Punalur, Kollam	M.A History (World History and Historeography)	20
12.	S.N. College, Chempazhanthi	M Sc Botany with Specialisation in Ethano Botany and Ethano Pharmacology)	12
13.	Sree Ayyappa College, Thiruvanvandoor , Eramallikara, Alappuzha	BA English and Media Studies	50
14.	Ayyankali Memorial Arts and Science College,	B.Com Accounts and	50

	Kuryottumala, Punalur, Kollam	Data Science	
15.	Mannaniya College of Arts & Science, Pangode, Kallara, Thiruvananthapuram	B.A Economics and Media Studies	50
16.	St. John`s College, Anchal P.O, Kollam	Bcom Accounts and Data Science.	50
17.	S.N. College, Cherthala	MSc Chemistry with Specialization in Drug Design and Development	12
18.	Kumbalathu Sankupillai Memorial Devaswom Board College, Sasthamcottah	MSc Physics with specialisation in Nano science	12
		B.Voc Food processing & Management	30
		B.Voc Software Development	30
19.	Loyola College of Social Sciences, Sreekaryam , Trivandrum	MSW (Disaster Management)	20
20.	Mar Ivanios College, Nalanchira (Autonomous)	M.Sc Statistics with specialisation in Data Analytics programme	12
		B.Sc Physics with Machine Learning	30
21.	Fatima Mata national college, kollam(Autonomous)	B.Sc Geology and Digital Surveying programme	30
22	St.Cyril's College, Vadakkadathucavu P.O.,Adoor, Pathanamthitta	B.Sc Mathematics and Computer Application	30
23	Christian College, Chengannur	BBA Logistics	50
24	SN College, Cheriyanad, Neduvaramcode P.O, Chengannur	M.A. Economics (Behavioral Economics and Data Science)	20
25	SN College, Chathannur	M.Sc Chemistry (<i>Conventional programme</i>)	12
26	St. Joseph`s College for Women, Alappuzha	MSc Chemistry with specialization in Drug Design and	12

		Development	
27	St. Gregorios College, Pulamon P.O, Kottarakkara	M.Sc Zoology with specialisation in Biosystematics and Biodiversity	12
28	Milad – E – Sherief Memorial College, Kayamkulam	B.A. Communicative English	50
29	Sri Sathya Sai Arts & Science College, Sai Gramam, Thonnakkal, Thiruvananthapuram	M.Sc Physics with specialisation in Space Physics	12
30	St. Stephen`s College, Pathanapuram, Kollam	M.Sc Botany with specialisation in Ethno Botany & Ethno Pharmacology	12

SELF FINANCING COLLEGES:

Sl.No.	College	Subject	Sanctioned Intake
1	Mar Gregorios College, Punnapra, Alappuzha	B Com Finance	50
		M.A English Language and Literature	20
2	Muslim Association College of Arts and Science, Panavoor, Nedumangad	M.Com	15
3	Vigyaan College of Applied Science, Kattakada, Thiruvananthapuram	MA English	15
		MSW	20
4	College of Applied Science, Karthikappally, Alappuzha	B.Com Finance	50
5	College of Applied Science, Adoor	B.Sc Physics with Computer Application.	30
6	Saraswathy College of Arts and Science , Vilappil, Thiruvananthapuram	MA English	20
		B.Sc Psychology	30
7	College of Applied Science , Perissery, Chengannur	M.Sc. Computer Science.	16
		M.Com Finance and Accounting	20
8	Marian College of Arts and Science , Menamkulam, Kazhakuttom, Thiruvananthapuram	M.Com	20
		B.Sc Zoology	30

9	Sree Sankara Vidhyapeedom College, Kilimanoor	MA English	10
10	NSS Arts and Science College, Perayam, Kundara, Kollam	M.A. English	20
11	Shree Vidhyadhiraja College of Arts and Science, Karunagappalli	M Sc Physics	12
		MSW	20
12	White Memorial College of Arts and Science for Women, Panachamoodu, Vellarada, Thiruvananthapuram	B.Sc Chemistry	24
		B.Sc Physics	30
13	Dr. Palpu College of Arts and Science, Pangode, Puthussery	BA Economics	50
		B.A Political Science (Economics, History)	50
14	Christ College, Vizhinjam	BA English Language and Literature	50
		B.Com Finance	50
15	Travancore Arts and Science College, Madathara	B.Com Co-operation	40
16	SDV College of Arts and Applied Science, Alappuzha	B.Com Finance	50
		B.B.A	50
17	Mar Thoma College of Science and Technology, Ayoor	MA English	20
		B.Com Finance	50
18	Mar Ivanios College of Arts and Science, Mavelikkara	B Com Finance	50
		M.Com Finance and Accounting	20
19	Michaels Institute of Management and Technology, Mayithara, Cherthala	BA English Language and Literature	50
		B.Com (Elective Travel and Tourism)	50
20	Don Bosco College, Kottiyam	BSW	30
		MSW course	20
21	Mater DEI CMI College , Enathu, Pathanamthitta	B.Com Commerce and Tax Procedure and Practice.	50
		B.Sc Psychology	30
22	Mar Chrysostom College, Adoor	BCA	30
		M.A English Language and Literature	20

23	CHMM College for Advanced Studies, Palayamkundu, Varkala	B.A. English	50
		BSW	30
24	PMSA Pookoya Thangal Memorial Arts And Science College, Kadakkal	B.Com Co-operation	50
		M.Com	20
25	Sankar Institute of Science Technology And Management, Kollam	BA Economics	50
26	College of Applied Science, Mavelikkara	B.Com Finance	50
		B.Sc Physics and Computer Application	30
27	K.V.V.S College of Science and Technology, Adoor	B.Com Finance	50
		M.Sc. Botany	12
28	Mannam NSS College, Edamulakkal, Anchal	M.Com Finance	20
		M.A English Language and Literature	15
29	Christ Nagar College, Maranalloor	B Sc Psychology .	30
		M.Sc Computer Science	12
30	Mother Theresa College, Nellikad, Thiruvananthapuram	MA English	20
31	MGM College of Arts and Science, Kaniyapuram	M Com.	20
32	KTCT College of Arts and Science, Kallambalam, Thiruvananthapuram	MA Economics.	20
		M.Com Finance and Accounting	20
33	KNM Arts and Science College, Kanjiramkulam, Thiruvananthapuram	B.Sc. Chemistry	24
34	National College, Ambalathara	B.Sc Physics with Computer Application	30
		B.Sc Botany	30
35	AJ College of Science and Technology, Thonnakkal, Thiruvananthapuram	BSc Botany	30
		B.A Economics	50
36	KVM College of Arts and Science, Kokkothamangalam, Cherthala, Alappuzha	B.Sc. Botany and Biotechnology	30
37	KICMA College of Arts and Science, Nettukaltheri, Neyyadam, Thiruvananthapuram	B.Com Co-operation	50
38	Lourdes Matha Institute of Hotel Management and Catering Technology, Kuttichal	B.Voc Food Processing	30

39	Mar Baselios Institute of Technology, Anchal , Kollam	B.Voc. Software Development	30
40	Sree Narayana Guru College of Advanced Studies, Cherthala	B.Sc Geography	30
41	Sree Narayana Guru College of Advanced Studies, Nangiarkulangara	M.A English Language and Literature	20
42	Sree Narayana Guru College of Advanced Studies, Sivagiri, Varkala	B.Sc Psychology	30
43	Sree Narayana Guru College of Advanced Studies, Chempazhanthy	M.Sc Geography	12
44	Emmanuel College, Vazhichal	B.Com Commerce and Tax Procedure and Practice	50
45	Sree Narayana College of Technology, Vadakkevila, Kollam	B.A English Language and Literature	50
46	IMDR College of Advanced Studies, Mylam, Thiruvananthapuram	B.Com (Elective) Insurance and Banking	50
		B.A English Language and Literature	40
47	Carmel College, Muhamma, Alappuzha	B.A English Language and Literature	50
48	CSI Institute of Legal Studies, Cheruvarakonam	LLM Constitutional Law	10
49	Naipunnya School of Management, Cherthala	BMS Hotel Management	<u>60 seat</u> (Additional Batch)
50	Gregorian College of Advanced Studies, Alathara, Sreekariyam, Thiruvananthapuram	B.Sc Psychology	30
		B.Com Finance	<u>40 seat</u> (Additional Batch)
51	Sree Narayana Guru Memorial Catering College, Valamangalam, Thuravoor, Cherthala, Alappuzha	BHMCT	<u>60 seat</u> (Additional Batch)
52	Snehacharya Institute of Management and Technology, Alappuzha	B.Voc Food Processing	<u>30</u>
		BHMCT	<u>60</u> (Additional batch)
53	Baselios Marthoma Mathews II Training College	B.Ed English Optional	
		B.Ed. Additional batch	<u>50</u>

		of 50 for 6 optionals together	
--	--	--------------------------------	--

UN - AIDED/SELF FINANCING COLLEGES (PERMANENT ENHANCEMENT OF SEATS)				
Sl. No:	College	Course	Sanctioned Strength	Permanent Enhancement of Seats
1	NSS Arts and Science College ,Perayam, Kundara, Kollam	B.A English	30	05
		B.Com Co-operation	40	05
2	Don Bosco College, Kottiyam	B Com Commerce with Computer Application under 2(b)	40	05
		BA English Language and Literature	30	05
3	Mar Chrysostom College, Adoor	BA-English	30	05
		B. Com.-Commerce with Computer Application under 2(b)	40	05
4	CHMM College for Advanced Studies, Palayamkunnu, Varkala	B Com- Co Operation	40	05
		B Com Commerce and Tourism and Travel Management	40	05
5	Naipunnya School of Management, Cherthala	BCA	30	05
		MA English Language and Literature	10	05
6	Christ Nagar College, Maranalloor	BA- English Language and Literature	40	05
		B Sc- Physics with Computer Application	30	05

7	AJ College of Science and Technology, Thonnakkal, TVPM	BA-Journalism and Mass Communication	30	05
		BBA	30	05
8	Emmanuel College, Vazhichal	BA- English and Communicative English	30	07
		MA English Language and Literature	10	02
		MCom (Finance and Accounting)	10	02
9	Fathima Memorial Training College, Vadakkevila, Kollam	M.Ed.	35	05

AIDED COLLEGE (PERMANENT ENHANCEMENT OF SEATS)				
Sl. No:	College	Course	Sanctioned Strength	Permanent Enhancement of Seats
1	St. Michaels College, Cherthala	B.Com Finance	30	10

The House NOTED the matter reported.

- 06. Amendment to the Kerala University First Ordinances, 1978, renaming and re-designating posts- Serial .No.117 & Serial .No. 118 under “Engineering Unit” in the schedule to Chapter XVII –“Scales of pay, Qualification etc of various posts in the University “-reg. (Ac.L)**

The Syndicate at its meeting held on 17.02.2021 vide item no. 23.08.05 had resolved to re-designate the posts of **Work Superintendent Grade I as Overseer Grade II, Work Superintendent Grade II as Overseer Grade III and Overseer to Overseer Grade I.**

The Post of Overseer Grade I included in the Schedule as serial No.114 under Chapter XVII of the Kerala University First Ordinances, 1978.

The Syndicate at its meeting held on 18.05.2021 vide item no. 5 considered and resolved that the amendment proposal to rename and re-designate the posts of **Work Superintendent Grade I as Overseer Grade II and Work Superintendent Grade II as Overseer Grade III.**

AMENDMENT PROPOSAL-I

“That, in Chapter XVII of the Kerala University First Ordinances, 1978” – “Scales of pay, Qualification etc of various posts in the University”- under “Engineering Unit”-Serial.No.117- Work Superintendent Grade I be renamed and re-designated to read as follows ,

Serial.No.117 -Overseer Grade II

AMENDMENT PROPOSAL-II

That, in Chapter XVII of the Kerala University First Ordinances, 1978 – “Scales of pay, Qualification etc of various posts in the University”- under “Engineering Unit”-Serial.No.118- Work Superintendent Grade II be renamed and re-designated to read as follows ,

Serial.No.118 -Overseer Grade III

The amendment to the Chapter XVII –“Scales of pay, Qualification etc of various posts in the University “of the Kerala University First Ordinances, 1978, renaming and re-designating the posts of **Work Superintendent Grade I as Overseer Grade II, Work Superintendent Grade II as Overseer Grade III** is laid before the Senate for consideration and adoption as envisaged under section 37(1) of the Kerala University Act, 1974.

The House considered and approved the proposed amendments relating to Scale of pay, qualifications, renaming and re-designating posts in the Engineering Unit in the Kerala University First Ordinance, 1978.

- 07. Amendment to the Kerala University First Statutes, 1977, to include Department of Nanoscience and Nanotechnology in the School of Technology-reg. (Ac.L)**

The “School of Technology” was inserted and introduced as Serial No.8 of Chapter 37A ‘University Schools’ vide amendment No.209 of the Kerala University First Statutes, 1977.

The Syndicate at its meeting held on 12.01.2021 vide additional item no. 3. had considered the request of the Director, School of Technology, University of Kerala, Kariavattom to include the Department of Nanoscience and Nanotechnology in the School of Technology and resolved to entrust the Registrar to initiate steps regarding the matter by bringing necessary amendments to the Kerala University First Statutes, 1977.

The Syndicate at its meeting held on 13.04.2021, vide item no. 26.40 considered the proposal for amendment to include the Department of Nanoscience and Nanotechnology as constituent department under Clause 8-School of Technology of Chapter 37A ‘University Schools’ of the Kerala University First Statutes, 1977 in the sequential order, and resolved that the amendment proposal be agreed to.

As per the Kerala University First Statutes, 1977, a University Department of Study and Research is one established by the Statute and under the direct control of the University as specified in Chapter 37, “University Departments”, Statute 1 of the Kerala University First Statutes, 1977. Hence inclusion/upgradation of a new Department can be effected only through an amendment to the Kerala University First Statutes, 1977 as specified under section 35 of the Kerala University Act, 1974.

Hence the proposal to amend the Kerala University First Statutes, 1977, regarding the inclusion of Department of Nanoscience and Nanotechnology as constituent department under Serial

no.8-School of Technology of Chapter 37A 'University Schools' has to be laid before the Senate as envisaged under section 35(3) of the Kerala University Act, 1974.

The proposal for amendment is as follows;

AMENDMENT PROPOSAL

“That, in Chapter 37A under the heading ‘University Schools’, in Serial no. 8 after the Department of Optoelectronics’ the following department shall be included

“Department of Nanoscience and Nanotechnology”.

The above amendment to the Kerala University First Statutes, 1977 is laid before the Senate for consideration and adoption as envisaged under section 35(3) of the Kerala University Act, 1974.

The House considered and approved the proposed amendment relating to inclusion of Department of Nanoscience and Technology as envisaged under Section 35 (3) of the Kerala University Act, 1974.

08. Amendment to Kerala University First Ordinances,1978 - Sl.No. 10 of the Schedule to Chapter XVII -“Public Relations Officer”of Kerala University First Ordinances,1978- Consideration of- reg. (Ac.L)

As per the Kerala Public Service Commission (Additional functions as respects the services under the Universities) Act,2015, recruitment for the various non teaching posts of the Universities in Kerala has been entrusted with the Kerala Public Service Commission. Subsequently vide G.O.(P) No.7/2016/H. Edn dated 26/02/2016 the Government specified the method of appointment , qualification etc to the cadres of Assistant and Computer Assistant Grade II under the Universities in Kerala . The method of appointment, minimum qualification, age etc pertaining to the non- teaching Posts in the Schedule to Chapter XVII of the Kerala University First Ordinances, 1978 are to be amended in tune with the Government Order.

Citing the Administrative and Practical difficulties in bringing a special rule for, coordination of each posts in the Universities in Kerala and thereby amend the respective Ordinance, Regulations & Statutes of each Universities in Kerala, the Govt, in consultation with KPSC further issued an Executive order vide No.GO (P) No.37/2020/H.Edn dated 06/11/2020 ascertaining the Eligibility, Age, Scale of Pay & Method of Recruitment for 16 non teaching posts of the Universities in Kerala.

The Syndicate at its meeting held on 17/02/2021 vide item no.23.77 resolved to approve the amendment proposal regarding scale of pay ,age,qualification and method of recruitment in respect of the post of “Public Relations Officer” -Sl.No.10 of schedule to Chapter XVII “ Scales of pay,qualification etc of various posts in the University” of the Kerala University First Ordinances,1978.

The Amendment Proposal is as follows:

AMENDMENT PROPOSAL

Existing Provision

Sl No.	Designation	Scale of pay	Age	Qualifications		Method of recruitment	Appointing Authority
(1)	(2)	(3)	(4)	General (5)	Technical (6)	(7)	
10.	Public Relations Officer	850-1450	Not more than 40 years	Masters Degree in Communication & Journalism	(a) Atleast 3 yrs work experience in a mass media institution(a large circulation news	By recruitment on the basis of merit by inviting applications by advertisement in Press	Vice-Chancellor

					paper/Magazine/All India Radio/TV) (b) Desirable Previous Experience as PRO in a large Public/Private sector Undertaking of a minimum of one year (c) Familiarity with the DTP System		
--	--	--	--	--	---	--	--

Proposed amendments to Chapter XVII of Kerala University First Ordinance 1978

Sl No.	Designation	Scale of pay	Age	Qualifications		Method of recruitment	Appointing Authority
(1)	(2)	(3)	(4)	General (5)	Technical (6)	(7)	
10.	Public Relations Officer	Rs 42,500-87,000	20-45 years (With usual relaxation to SC/ST and other eligible categories)	PG in Journalism/Mass communication OR PG in any stream with diploma in Journalism/Mass Communication/Public Relations	3 years of media experience from a media institution of Govt approved/Registered OR 3 years Experience as PR Professional in Govt/Semi Govt./Autonomous bodies	By direct recruitment as per the advice of Kerala Public Service Commission	Vice-Chancellor

The above amendment to the Kerala University First Ordinances, 1978 regarding the scale of pay ,age,qualification and method of recruitment in respect of the post of “Public Relations Officer”

-Sl.No.10 of Schedule to Chapter XVII of the Kerala University First Ordinances,1978 is placed before the Senate as envisaged under section 37(1) of the Kerala University Act,1974 for consideration and adoption.

The House considered and approved the proposed amendment to the Kerala University First Ordinance, 1978 as envisaged under Section 37 (1) of the Kerala University Act, 1974.

09. Amendment /incorporation in Chapter IV/ Chapter XV of Kerala University First Ordinances,1978- Consideration of- reg. (Ac.L)

The Syndicate at its meeting held on 17.02.2021 vide item No.23.10 considered the proposal for amendment /incorporation in chapter IV/Chapter XV of Kerala University First Ordinances, 1978 in respect of revisal of fees /special fee to be levied from the students by the University Departments(CSS)/Affiliated Colleges/UITs/UIMs/KUCTE's and resolved to approve the amendment proposal and also to place the same before the Senate for consideration.

The provisions relating to levy of fees in colleges and other institutions , by the University has been specified in section 36(a) of the Kerala University Act,1974 . The levy of fees /revisal of existing fees/introduction of new fee or special fee has to be effected by way of suitable amendments to the Kerala University First Ordinances,1978.

The proposal to amend / revise or incorporate new fee structure as detailed in the table below which was resolved and approved by the Syndicate has to be laid before the Senate as per the provisions of Section 37 of the Kerala University Act, 1974.

The amendment proposal as follows,

AMENDMENT PROPOSAL

“That in ‘Chapter IV/Chapter XV of “Levy of fees by the University”/ “Fees leviable in affiliated Colleges” of the Kerala University First Ordinances, 1978, may be amended as,

Affiliated Colleges/UITs/Departments of Universities(CSS)/KUCTEs*/UIMs				
Sl.No	Sub Heads	Existing rate of fee per annum		Proposed rate of fee per Annum
		Affiliated Colleges	University Departments	
1	Medical Inspection Fee	Rs.10	Rs.5	Rs.10/- Rs.25/-(For CSS Only)
2	Sports Affiliation Fee	Rs.50	Rs.20	Rs.75/-
3	University Union Fee	Rs.50	RS.50	Rs.60/-
4	Students Aid Fund	Rs.20	Rs.5/-	Rs.30/-
5	Women's Study Unit Fee	Rs.10	Rs.5/-	Rs.15/-
6	Student Care Fund	Rs.100/-
7	Students Affiliation	Rs.300/-for UG Courses	RS.350/-for UG programmes (BA/B.Sc/B Com etc)

Fee (One Fee)	Time	RS.550/-for UG Professional Courses	RS.550/-for UG Professional Programmes (LLB/BFA/BEd/BPed/B Tech/BDeS etc)
		Rs 400/-for PG Courses	Rs.450/-for PG Programmes(MA/MSc/MCom/MPhil etc)
		Rs.1000/- for PG Professional Course	Rs.1050/- PG Professional Programmes (MBA/MCA/MTech/MEd/LL.M/MFA)

The Amendment to the Kerala University First Ordinances, 1978, relating to the fees levied for various purposes related to Affiliated Colleges/UITs/Departments of Universities (CSS)/KUCTEs*/UIMs courses under Chapter IV/Chapter XV of the Kerala University First Ordinances, 1978 is placed before the Senate for consideration and adoption as envisaged under Section 37(1) of the Kerala University Act, 1974 .

The House considered and approved the proposed amendment to the Kerala University First Ordinance, 1978 relating to revised fee structure for various courses as envisaged under Section 37 (1) of the Kerala University Act, 1974.

10. Amendment to Kerala University First Statutes, 1977 Chapter 4, Statute 9, Clause(1) regarding probation and confirmation of Non teaching staff –Consideration of- reg. (Ac.L)

The provisions relating to probation and confirmation of non teaching staff is specified in Kerala University First Statutes 1977 Chapter 4, Statute 9, Clause (1). Accordingly “Every person appointed to Class I, II & III post shall, from the date on which he joins duty be on a probation for a period of one year within a continuous period of two years.”. The Govt of Kerala vide G.O.(P) No.7/2016H.Edn. dated 26/02/2016 and Vide Extra Ordinary Kerala Gazette no.461 , volume V dated 26/02/2016 prescribed that **“the candidate selected to the cadre of Assistant and Computer Assistant Gr II under the Universities in Kerala shall be on a probation for a period of 2 years on duty within a continuous period of 3 years, during which the candidates selected as Assistants shall pass Secretariat Manual and Accounts Tests.”** Further it was specified that necessary amendments in this regard and for other non-teaching posts shall be made in the Statutes by the respective Universities.

The Govt of Kerala vide G.O.(P) No.7/2019/H.Edn. dated 26/02/2019 had cancelled the condition mentioned in G.O.(P) No.7/2016H.Edn. dated 26/02/2016 that the candidates selected as Assistants shall pass Secretariat Manual and Accounts Tests to complete the probation and modified to that extent that the person appointed as Assistant shall, from the date on which he/she joins duty be on a probation for a period of 2 years on duty within a continuous period of 3 years, during which the candidates selected as Assistants shall pass Secretariat Manual tests conducted by the Kerala Public Service Commission for the completion of probation.

The Syndicate at its meeting held on 04.06.2020 vide item No.12.47 considered the matter of amendment to the Kerala University First Statutes, 1977 Chapter 4, Statute 9, Clause(1) and resolved that the item be referred to the Standing Committee of the Syndicate on Staff, Equipment and Buildings.

The Standing Committee of the Syndicate on Staff, Equipment and Buildings held on 20.08.2020 vide Item No. 05 considered the matter and recommended to place a detailed proposal regarding the probation of persons appointed to the post of Assistant and Computer Assistant Gr.II. The Syndicate at its meeting held on 24.08.2020 vide item No.17.26.05 considered the matter

and resolved to approve the recommendations of the Standing Committee of the Syndicate on Staff, Equipment and Buildings held on 20.08.2020.

The Standing Committee of the Syndicate on Staff, Equipment and Buildings held on 19.04.2021 vide Item no.8 considered the detailed proposal regarding the probation of persons appointed to the post of Assistant and Computer Assistant Gr.II and recommended to agree to the amendment proposal. The Syndicate at its meeting held on 07.05.2021 vide item No.27.39.08 considered the recommendations of the Standing Committee of the Syndicate on Staff, Equipment and Buildings held on 19.04.2021 and resolved to approve the amendment proposal. (Minutes appended). The amendment proposal to Chapter 4, Statute 9, Clause I of the Kerala University First Statutes, 1977- "Probation and Confirmation of Non-Teaching Staff" is as follows,

AMENDMENT PROPOSAL

Existing provision under Statute 9, Chapter 4 of KUFS, 1977	Applicability	Proposed Amendment to Statute 9(1), Chapter 4 of KUFS, 1977
Probation and Confirmation of Non-Teaching Staff: 1) Every person appointed to class I, II and III post shall, from the date on which he joins duty be on probation for a period of one year within a continuous period of two years.	Assistants and Computer Assistants (Coming Under Class III)	Probation and Confirmation of Non-Teaching Staff: 1) Every person appointed to class I, II and III post shall, from the date on which he joins duty be on probation for a period of one year within a continuous period of two years, with the following exceptions: Every person appointed as Assistant or Computer Assistant Gr.II shall, from the date on which he joins duty be on probation for a period of two years within a continuous period of three years. Those appointed to the post of Assistant would be required to pass the test on Secretariate Manual conducted by the Kerala Public Service Commission, for successful completion of probation.

The above amendment proposal to the Kerala University First Statutes, 1977 is laid before the Senate as envisaged under section 35(3) of the Kerala University Act, 1974.

The House considered and approved the proposed amendment to the Kerala University First Statutes, 1977 relating to "Probation and Confirmation of Non-Teaching Staff" as envisaged under Section 35 (3) of the Kerala University Act, 1974.

11. Amendment to the Regulations relating to Recognition Examinations/Degrees of State Boards/Statutory Universities/Deemed Universities/ Other Institutions-reg. (Ac.L)

The Academic Council at its meeting held on 21/11/2020 vide item No.(1)12 considered and resolved to approve the recommendations of the Chairmen of various Boards of studies and Deans of respective Faculties, the Degrees/Examinations / Diplomas awarded by the State Boards / Statutory Universities/ Institutions as per the details shown in the Statement appended recognized as equivalent to the corresponding Examinations / Degrees of this University either on reciprocal basis or recognized as an eligible qualification for specific purposes such as higher studies or employment as the case may be by the Vice Chancellor, subject to reporting to the Academic Council in exercise of the powers conferred on him as per Section 10(13) of the Kerala University Act, 1974.

The Degrees / Diplomas awarded by other Universities and recognized by the University of Kerala have to be incorporated in the "Regulations relating to recognition of Examinations and

Degrees of other Universities’ by an amendment. As such an amendment proposal was placed before the Academic Council for consideration and approval.

The Academic Council at its meeting held on 21/04/2021 vide item no.(1)11 considered the matter and resolved to approve the proposed amendment subject to modification of subject in agenda item as ‘List of Examinations conducted by other Universities recognized by the University of Kerala’.

The amendment proposal is as follows:

Amendment Proposal

“That, in Chapter IV- Norms for granting Recognition / equivalence to Examinations, Degrees etc. of Universities or Bodies of foreign Countries of the Regulations relating to recognition of examinations and Degrees of Other Universities, the following be added to the existing entries under relevant Universities/ institutions under the Heading “Degrees and the list of Examinations conducted by other universities and institutions” recognized by the University of Kerala.

(List of degrees /exams appended)

The above amendment to Regulations relating to Recognition of Examinations/Degrees of State Boards/ Statutory Universities/ Deemed Universities/Other Institutions is laid before the Senate for consideration and adoption as envisaged under Section 39 (1) of the Kerala University Act, 1974.

The House considered and approved the proposed amendment to Regulations relating to Recognition of Examinations/Degree of State Boards/Statutory Universities/ Deemed Universities and Other Institutions as envisaged under Section 39 (1) of the Kerala University Act, 1974.

12. Amendment to the Regulations relating to Recognition of Examinations/Degrees of State Boards/Statutory Universities/Deemed Universities/ Other Institutions-reg:-

(Ac.L)

The Academic Council at its meeting held on 6th September, 2019 vide item No.1.87 considered and resolved to approve the amendment proposal regarding the Recognition of Examinations / Degrees of State Boards/ Statutory Universities / Deemed Universities / other institutions. On the basis of the recommendations of the Chairman of various boards of studies and the Dean of respective faculties, the Degree / Examinations / Diploma awarded by the State Boards / Statutory Universities/ Institutions as per the details shown in the Statement appended are recognized as equivalent to the corresponding Examinations / Degrees of this University either on reciprocal basis or for specific purposes such as higher studies or employment as the case may be by the Vice Chancellor, subject to the Academic Council in exercise of the power conferred on him as per Section 10(13) of the Kerala University Act , 1974.

The Degrees / Diploma awarded by either Universities and recognized by the University of Kerala have to be incorporated in the “Regulations and Degrees of other Universities by an amendment.

The Academic Council at its meeting held on 4th March , 2020, vide item no.1.121 considered and resolved to approve the amendment proposal for approval is as follows:

Amendment Proposal

“That, in Chapter IV- Norms for granting Recognition / equivalence to Examinations, Degrees etc. of Universities or Bodies of foreign Countries of the Regulations relating to recognition of examinations and Degrees of Other Universities, the following be added to the existing entries under relevant Universities/ institutions under the Heading “Degrees and Examinations of other universities and institutions” recognized by the university of Kerala.

(List of degrees /exams appended)

The above amendment to Regulations relating to Recognition of Examinations/Degrees of State Boards/ Statutory Universities/ Deemed Universities/Other Institutions is laid before the Senate for consideration and adoption as envisaged under Section 39 (1) of the Kerala University Act, 1974.

The House considered and approved the proposed amendment to Regulations relating to Recognition of Examinations/Degrees of State Boards/ Statutory Universities/ Deemed Universities/Other Institutions as envisaged under Section 39 (1) of the Kerala University Act, 1974.

13. Amendment to Kerala University First Statutes, 1977-Chapter 4,Part II, Statute 9 ,Clause 1 -Period of Probation and Confirmation of Non Teaching Staff – Consideration of-reg. (Ac.L)

Period of probation of promoted posts of Library staff (Technical Assistant, Reference Assistant, Assistant Librarian Gr.I & Gr.II, Deputy Librarian) was being declared on completion of six months of duty within a continuous period of one year from the date of assuming duty. This is being followed on the basis of *G.O.(P)No.42/2010/P&ARD dated 20.12.2010*. As per the said G.O., 'the period of probation for persons appointed to selection posts in the State services by promotion and appointed thereto by transfer within the Department where Direct Recruitment is not one of the methods of appointment as per the Special Rules, shall be fixed as six months on duty within a continuous period of one year. This order shall be applicable in the case of persons appointed on or after 01.04.2010 to the selection posts only in the State service, either by promotion or by transfer within the Department where Direct Recruitment is not one of the methods of appointment'

As per the Clause 1 Statute 9 Part II Chapter 4 of the Kerala University First Statutes 1977, "*every person appointed to Class I, II and III post shall, from the date on which he joins duty be on probation for a period of one year within a continuous period of two years: *Provided that where there are more than one grade to the same category and duties and responsibilities attached to the various grades are one and the same and appointment to the higher grades are made by promotion from the lower grades, then probation shall be insisted only in the lowest grade to such category; Provided further that it shall be competent for the Syndicate to extend the period of probation for a period not exceeding one year for good and sufficient reasons.*"

The Syndicate held on 07.05.2021 considered the matter of duration of period of probation of Library staff(Non teaching) of the University (promoted posts) and has resolved to take urgent steps to amend the relevant portion of the Kerala University First Statutes 1977. **The Syndicate at its meeting 02.07.2021 considered the proposal for** amendment to Kerala University First Statutes,1977-Chapter 4,Part II, Statutes 9 ,Clause 1 and resolved to approve the same and to place before the Senate for consideration.

The amendment proposal is as follows,

Amendment proposal

Existing Provision (Clause 1 Statute 9 Part II Chapter 4 of the Kerala University First Statutes 1977)	Proposed amendment
Probation and confirmation of non-teaching staff: <i>Every person appointed to Class I, II and III post shall, from the date on which he joins duty be on probation for a period of one year within a continuous period of two years</i>	Probation and confirmation of non-teaching staff: <i>The period of probation for persons appointed to selection posts in the University Service (by promotion) be on probation for a period of six months within a continuous period of one year.</i> <i>This is applicable in the cases of persons appointed on or after 01.04.2010 to the selection posts either by promotion or by transfer within the Department.</i>

The above amendment proposal is placed before the Senate as envisaged Under section 35(3) of the Kerala University Act, 1974 for consideration and adoption.

he House considered and approved the proposed amendment to the Kerala University First Statutes 1977.

(III) Resolutions given notice of by the Members

Resolution No.1 given notice of by Dr. Balakrishnan A was taken up by the House.	
1	ഡോ. ബാലകൃഷ്ണൻ.എ കേരളസർവകലാശാലയുടെ കീഴിലുള്ള അഫിലിയേറ്റഡ് കോളേജുകളിലെ ഗവേഷണ കേന്ദ്രങ്ങളിൽ റിസർച്ച് ഗൈഡായി പ്രവർത്തിക്കുന്ന അധ്യാപകർക്ക് ആഴ്ചയിൽ 6 മണിക്കൂറെങ്കിലും അവരുടെ കീഴിൽ ഗവേഷണം നടത്തുന്നവർക്ക് മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശം നൽകുന്നതിനായി ഉപയോഗിക്കുന്ന സമയം ആ അധ്യാപകരുടെ വർക്ക് ലോഡായി കണക്കാക്കുന്ന കാര്യം സർക്കാരിന്റെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഈ സെനറ്റ് യോഗം പ്രമേയത്തിലൂടെ ആവശ്യപ്പെടുന്നു.
<i>Dr. Vishnu V.S seconded the resolution.</i> <i>The Vice-Chancellor informed that the matter will be examined.</i>	
Resolution No.2 given notice of by Dr. Rani Abraham was taken up by the House.	
2	ഡോ.റാണി എബ്രഹാം സർവകലാശാലയുടെ കീഴിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന അഫിലിയേറ്റഡ് കോളേജുകളടക്കമുള്ള ഗവേഷണകേന്ദ്രങ്ങളിൽ മതിയായ അടിസ്ഥാനസൗകര്യങ്ങൾ ഉണ്ടായിരിക്കുകയും വീഡിയോ റെക്കോർഡിംഗ് ലൈവ് സ്ക്രീമിംഗ് അടക്കമുള്ള നൂതന സങ്കേതിക വിദ്യകൾ പ്രയോജനപ്പെടുത്തുകയും ചെയ്യാവുന്ന ഈ കാലഘട്ടത്തിൽ ഗവേഷണത്തിന് വികേന്ദ്രീകരണ ഭാവം പകർന്നുകൊണ്ട് Ph.D Open Defence, Doctoral Committee എന്നിവ അതാത് ഗവേഷണ കേന്ദ്രങ്ങളിൽ നടത്താൻ നടപടി സ്വീകരിക്കണമെന്ന് പ്രമേയത്തിലൂടെ ഈ സഭ ആവശ്യപ്പെടുന്നു.
<i>Dr. K.R Kavitha seconded the resolution.</i> <i>The Vice-Chancellor informed that the matter cannot be considered.</i>	
Resolution No.3 given notice of by Dr. Sekaran .S was taken up by the House.	
3	ഡോ.ശേഖരൻ.എസ് യു.ജി.സിയും സർവകലാശാലയും ഗവേഷണത്തെ പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുന്ന ഈ അവസരത്തിൽ മറ്റു ഗവേഷണ സെന്ററുകളിൽ ഇല്ലാത്ത വിഷയങ്ങളായ ബയോകെമിസ്ട്രി, മൈക്രോബയോളജി, ബയോടെക്നോളജി, അക്വാട്ടിക് ബയോളജി, ജിയോളജി, തുടങ്ങിയ വിഷയങ്ങൾക്ക് സർവകലാശാലയുടെ കീഴിലുള്ള ഗവേഷണവകുപ്പുകളിലെ അഫിലിയേറ്റഡ് കോളേജുകളിലെ അധ്യാപകർക്കു ഗൈഡ്ഷിപ്പ് അനുവദിക്കണമെന്ന് ഈ യോഗം ആവശ്യപ്പെടുന്നു.
<i>Dr. Jayakumar. K seconded the resolution.</i> <i>The Vice-Chancellor informed that the matter cannot be considered.</i>	
Resolution No.4 given notice of by Dr. K. R Kavitha was taken up by the House.	
4	ഡോ. കെ. ആർ കവിത പരീക്ഷാമൂല്യനിർണ്ണയത്തിനും അനുബന്ധ ജോലികൾക്കുമുള്ള പ്രതിഫലം യൂണിവേഴ്സിറ്റി നൽകുന്നുണ്ട്, എന്നാൽ മുൻപ് നടന്നിരുന്നത് പോലെ ഇന്ന് അധ്യാപകരെ അറിയിക്കാത്ത സാഹചര്യം ഉള്ളതിനാൽ, പ്രതിഫലം ബാങ്കിൽ ഒടുക്കുന്നതിനൊപ്പം അധ്യാപകരുടെ നിയമന ഉത്തരവുകൾ അറിയിക്കുന്ന പ്രകാരത്തിൽ തന്നെ പ്രതിഫലത്തുകയും ബാങ്കിൽ തുക നിക്ഷേപിക്കുന്ന തീയതിയും ഇ.മെയിൽ ചെയ്യണമെന്ന് ഈ സഭ ആവശ്യപ്പെടുന്നു.
<i>Dr. Rani Abraham seconded the resolution.</i> <i>The Vice-Chancellor informed that the technical aspect of matter will be examined.</i>	
Resolution No.5 given notice of by Dr. Sekaran .S was taken up by the House.	
5	ഡോ.ശേഖരൻ.എസ് കേരള സർവകലാശാലയിൽ വർക്ക് ഫ്രം ഹോം ആയി ജോലി ചെയ്യത്തക്ക രീതിയിൽ DDFS/ഇ-ഗവേർണൻസ് പദ്ധതി നടപ്പാക്കണമെന്ന് ഈ യോഗം ആവശ്യപ്പെടുന്നു.
<i>Dr. K.R Kavitha seconded the resolution.</i> <i>The Vice-Chancellor informed that the possibilities will be examined.</i>	
Resolution No.6 given notice of by Prof. A.M Unnikrishnan was taken up by the House.	
6	പ്രൊഫ. എ.എം ഉണ്ണിക്കൃഷ്ണൻ അടച്ചിടൽ കാരണം തടസ്സപ്പെട്ട പ്രബന്ധസമർപ്പണത്തിന് അത്രയും കാലം നീട്ടിക്കൊടുക്കാൻ ഈ സഭ തീരുമാനിക്കുന്നു.
<i>Dr. Vinod Kumar seconded the resolution.</i> <i>The Vice-Chancellor informed that the matter will be examined.</i>	

Resolution No.7 given notice of by Sri. Soni .P. John was taken up by the House.	
7	ശ്രീ. സോണി .പി ജോൺ
	കോവിഡ് -19 പശ്ചാത്തലത്തിൽ വിദ്യാർത്ഥി സൗഹൃദപരമായ രീതിയിൽ യൂണിവേഴ്സിറ്റി പരീക്ഷാ ഫീസുകൾക്ക് സാധ്യമാകും വിധം കുറവുകൾ വരുത്തണമെന്ന് പ്രമേയത്തിലൂടെ ഈ സെനറ്റ് യോഗം ആവശ്യപ്പെടുന്നു.
<i>Dr. Sekaran.S seconded the resolution.</i>	
<i>The Vice-Chancellor informed that the matter cannot be considered.</i>	
Resolution No.8 given notice of by Dr. Babitha G.S was taken up by the House.	
8	ഡോ. ബബിത . ജി.എസ്
	Double Valuation രീതിയിൽ നടത്തിവരുന്ന ബിരുദാനന്തരബിരുദ മൂല്യനിർണ്ണയം Single Valuation ഉം Revaluation ഉം ആക്കി മാറ്റി റിസൾട്ട് വേഗത്തിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കണമെന്ന് ഈ യോഗം ആവശ്യപ്പെടുന്നു.
<i>Smt. Shajitha. S seconded the resolution.</i>	
<i>The Vice-Chancellor informed that the matter cannot be considered as this stage.</i>	
Resolution No.9 given notice of by Dr. Jayakumar .K was taken up by the House.	
9	ഡോ. ജയകുമാർ.കെ
	കേരള യൂണിവേഴ്സിറ്റി ഫിസിക്കൽ എഡ്യൂക്കേഷൻ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിലെ ഡയറക്ടർ ഓഫ് ഫിസിക്കൽ എഡ്യൂക്കേഷൻ, അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ ഓഫ് ഫിസിക്കൽ എഡ്യൂക്കേഷൻ , ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ ഓഫ് ഫിസിക്കൽ എഡ്യൂക്കേഷൻ എന്നീ തസ്തികകളിൽ സ്ഥിരനിയമനം ഉടനടി നടത്തണമെന്ന് ഈ സഭ ആവശ്യപ്പെടുന്നു.
<i>Dr. K.R Kavitha seconded the resolution.</i>	
<i>The Vice-Chancellor informed that action has already been initiated in this matter.</i>	
Resolution No.10 given notice of by Dr. Rani Abraham was taken up by the House.	
10	ഡോ.റാണി എബ്രഹാം
	സംസ്ഥാനത്ത് കോവിഡ് മഹാമാരിക്കെതിരെ ശക്തമായ പ്രതിരോധപ്രവർത്തനങ്ങൾ നടക്കുമ്പോൾ അവയ്ക്ക് മതിയായ പ്രാധാന്യം കൽപ്പിക്കാതെ കോവിഡ് പ്രോട്ടോക്കോൾ പാലിക്കാൻ ബുദ്ധിമുട്ട് ഏറിയ ആറ് മണിക്കൂർ ദൈർഘ്യമുള്ള പ്രാക്ടിക്കൽ പരീക്ഷകളിൽ നിന്ന് രോഗവ്യാപന കാലഘട്ടത്തിൽ സർവകലാശാല പിന്മാണമെന്നും വിദ്യാർത്ഥികളുടെ പ്രായോഗിക വൈദഗ്ദ്ധ്യം വിലയിരുത്തുന്നതിന് ബദൽ മാർഗ്ഗങ്ങൾ സ്വീകരിക്കുകയോ സമയം വെട്ടിച്ചുരുക്കുകയോ ചെയ്യണമെന്നും പ്രമേയത്തിലൂടെ ഈ സഭ ആവശ്യപ്പെടുന്നു.
<i>Smt. Shajitha. S seconded the resolution.</i>	
<i>The Vice-Chancellor informed that the matter cannot be considered as this stage.</i>	
Resolution No.11 given notice of by Adv. Gopukrishnan C.G was taken up by the House.	
11	അഡ്വ. ഗോപുകൃഷ്ണൻ സി.ജി
	കേരള സർവകലാശാലയുടെ കീഴിൽ വിദൂര വിദ്യാഭ്യാസ പഠനവും പ്രൈവറ്റ് രജിസ്ട്രേഷൻ വഴിയുള്ള പഠനവും ഈ വർഷവും തുടരണമെന്ന് സെനറ്റിന്റെ ഈ യോഗം ആവശ്യപ്പെടുന്നു.
<i>Sri. Ananthu. S. Pochayil seconded the resolution.</i>	
<i>The Vice-Chancellor informed that the matter cannot be considered.</i>	

The Chair thanked the members for their co-operation.

The meeting was adjourned sine-die at 12.05 p.m.

Sd/-
Registrar

Sd/-
Pro Vice-Chancellor

Sd/-
Vice-Chancellor

University Buildings,
Thiruvananthapuram.
14.07.2021